
1 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. § 10 odst. 3, 

podáváme tuto výroční zprávu 

ZŠ Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov 

za školní rok 2023-2024 
 

 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

Základní škola Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov je plně organizovaná škola. 

Součástí základní školy jsou i speciální a praktické třídy. Výuka probíhala  ve 23 třídách. Ve 

školním roce 2023/2024 (k 18. 9. 2023) se vyučovalo 261 žáků 1. stupně v 12 kmenových 

třídách, 189 žáků 2. stupně v 8 kmenových třídách, 21 žáků speciálních tříd ve 3 kmenových 

třídách.  

Areál základní školy tvoří stará školní budova, v níž se vyučují děti 1. stupně. Je zde 

umístěno 17 učeben a 1 tělocvična. Novou školní budovu využívají žáci  2. stupně a školní 

družina. Pro výuku je k dispozici 16 učeben, 1 tělocvična, 5 oddělení školní družiny. 

Školička, kde se nachází 6 učeben a 1 oddělení školní družiny, slouží dětem ze speciálních 

tříd. V budově školičky je také umístěna školní kuchyně se školní  jídelnou. Výuka 

pracovních činností se uskutečňuje na 1 školním pozemku v areálu školy. V blízkosti školy se 

nachází fotbalové hřiště, běžecká dráha, doskočiště, sektor pro skok vysoký a sektor pro vrh 

koulí. Škola pro sportování užívá také víceúčelové hřiště s umělým povrchem vybudované 

vedle nové školní budovy. Travnaté prostranství s dětským hřištěm s průlezkami před novou 

školou využívá školní družina a děti během volných hodin. Základní škola nabízí žákům 

bohaté vyžití ve volném čase v zájmových kroužcích. 

Zřizovatel Město Kamenice nad Lipou 

Adresa: Náměstí Čsl. armády, č. 52,  

394 81  Kamenice nad Lipou 

Název ZŠ Základní škola Kamenice nad Lipou,  

okres Pelhřimov 

Sídlo školy Vackova 125,  

394 70  Kamenice nad Lipou 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČ 

DIČ 

75001225 

CZ75001225 

Součásti školy Základní škola       kapacita 840 žáků 

Školní družina       kapacita 147 žáků 

Školní jídelna        kapacita 600 žáků 

Hlavní činnost Škola zabezpečuje povinnou školní 

docházku, školní družinu a školní jídelnu 

Doplňková činnost a) hostinská činnost 

b) pronájem tělocvičny 

c) pronájem počítačové učebny 

d) poskytování školení v rámci 

realizace projektu PI – informační 

gramotnosti 

e) pořádání kulturních akcí 

Předmět podnikání Hostinská činnost 



2 

 

 
Počty žáků podle tříd ZŠ ve školním roce 2023/2024 

(18. 9. 2022) 

 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 

Celkem 

v 

ročníku 

1. A Mgr. Jindra Pustinová 10 10 20   

1. B Mgr. Květa Svačinová 9 9 18  

1. C Mgr. Jaroslava Voráčková 10 9 19 57 

2. A Mgr. Jitka Pechková 9 10 19  

2. B Mgr. Iva Bartoňová 10 10 20  

2. C Mgr. Gerta Dvořáková 10 8 18 57 

3. A Mgr. Zuzana Rychtaříková 15 13 28  

3. B Mgr. Michaela Hadravová 12 17 29 57 

4. A Mgr. Barbora Vlachová 11 14 25  

4. B Mgr. Pavla Němcová 13 11 24 49 

5. A Mgr. Ilona Tetivová 12 8 20  

5. B Mgr. Iva Podhradská 10 11 21 41 

6. A Mgr. Kristýna Poláková 15 9 24  

6. B Ing. Markéta Pražáková 14 12 26 50 

7. A Mgr. Eva Vacková 10 13 23  

7. B Mgr. Vladimíra Poslušná 9 12 21 44 

8. A Mgr. Jitka Hochmanová 14 9 23  

8. B Mgr. Marie Pavlíčková 12 11 23 46 

9. A Mgr. Vladimír Houser 14 10 24  

9. B Mgr. Monika Procházková 13 12 25 49 

      

 1. stupeň 131 130 261  

 2. stupeň 101 88 189  

Celkem ZŠ  232 218 450  

 

 

Počty žáků speciálních tříd  ve školním roce 2023/2024 

(18. 9. 2023) 

 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 

I. Mgr. Petra Kolářová 6 3 9 

II. Mgr. Jitka Zedníčková 3 2 5 

III. Mgr. Eva Petrů 4 3 7 

Celkem    13 8 21 

 

  



3 

 

Školská rada: 

 

- předseda školské rady  Ing. František Houser (zástupce rodičů) 

- členové školské rady  Mgr. Jaromír Pařík (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Alena Stará (zástupce učitelů)  

 

 

 

B) UČEBNÍ PROGRAMY – PŘEHLED ŠVP 2023/2024 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ Č. J. ZSKA/644/2022 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ Č. J. ZSKA/645/2022 – 

MINIMÁLNÍ OČEKÁVANÉ VÝSTUPY (LMP) 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM SLUNÍČKO Č. J. ZSKA/469/2011 

 

 

Dále: viz příloha č. 1  

 

 

  
 Oblasti zvýšeného zájmu 

 

1. výchovně vzdělávací oblast 

 

a) péče o žáky s SVP 

b) výchovné poradenství 

c) výuka na počítačích 

d) využívání odborných učeben 

e) pestrost metod výuky 

f) zvýšená motivace žáků k výuce 

g) exkurze, kontakt se životem 

 

  ad a) 

  - zvýšená pozornost žákům nadaným 

  - zvýšená pozornost žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

- vypracování IVP pro žáky s SVP, písemná dohoda s rodiči o spolupráci, 

  pravidelné konzultace s rodiči 

- úlevy žákům dle pokynů PPP Pelhřimov, SPC Jihlava 

- individuální péče poskytovaná žákům s SVP (jednotlivci i skupiny v péči asistentek 

  pedagogické intervence a logopedických asistentek mimo vyučování) 

- individuální PSPP – předmět speciálně pedagogické péče pro žáky s SPU 

- spolupráce s PPP Pelhřimov, s PPP Jindřichův Hradec, s SPC Jihlava, s referátem 

  péče o dítě, s OSPOD 

- telefonické i osobní konzultace s odborníky 

- seznámení třídních učitelů, asistentů a vyučujících s novými zprávami z vyšetření  

  v PPP Pelhřimov, PPP Jindřichův Hradec, SPC Jihlava v souladu s předpisy  

  o ochraně osobních dat 

- poskytování informací o činnosti školy a dalších poradenských zařízení v regionu, 

  o jejich nařízeních, kompetencích a možnostech využívání jejich služeb pro žáky a  



4 

 

  jejich zákonné zástupce 

 
Přehled o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

 

Celkový počet žáků s 

podpůrnými 

opatřeními k 30. 6. 2024 

Běžné třídy 

 

 

47 

Speciální třídy 

 

21  

z toho počet žáků s IVP 

3 

3  

 

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují 

 

Speciální pedagog  7 

Asistent pedagoga  6 

Vyučující zajišťující ped. 

intervenci  8 

 

 

 

ad b) 

- pravidelná konzultační odpoledne pro učitele, žáky, rodiče 

- spolupráce s úřadem práce - dopolední program pro žáky 8. ročníku v Pelhřimově 

- zprostředkování poradenství PPP, SPC 

- individuální účast na Mozaice škol a učilišť okresu Pelhřimov a Jindřichův Hradec 

- schůzka s rodiči žáků se zájmem o studium na víceletých gymnáziích 

- informativní schůzka pro rodiče a vycházející žáky (pozváni zástupci středních škol  

  z našeho regionu) 

- účast na akci Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích – 9. třídy 

 

ad c)  

- povinný předmět – Informatika ve 4., 5., 6. a 7.  ročníku 

 

ad d) 

- učebny cizích jazyků, fyziky a chemie, přírodopisu, dějepisu a zeměpisu, hudební  

 výchovy, cvičné kuchyně, dílny, počítačové učebny, učebna informačních    technologií, 

multimediální učebny, učebna  náboženství 

 

 

ad e,f)  

- sledováno při hospitační činnosti 

 

ad g) viz dále 

 

2) organizace školního provozu 

 

a) provoz v prostoru šatních skříněk, provoz o přestávkách mezi vyučováním 

b) provoz ve školní jídelně 

c) práce předmětových komisí, spolupráce učitelů 1. stupně ZŠ, společné porady  

    učitelů 1., 2. stupně ZŠ a učitelů speciálních tříd 



5 

 

d) rozvrh – zohledněny odjezdy autobusů 

e) spolupráce s institucemi (MěÚ Kamenice nad Lipou, PPP, SPC, OSPOD, Policie    

    ČR, SRPŠ, HZS, ČČK, Slovan Kamenice nad Lipou a  další zájmová sdružení) 

f) zájmové činnosti  

 

ad a) důsledné sledování dodržování řádu školy, dohledů u šatních skříněk, dohledů 

         na chodbách školy 

ad b) důsledné dodržování řádu školní jídelny, dohledů ve školní jídelně 

ad c) důsledné navštěvování schůzek předmětových komisí ze strany vedení školy 

ad d) úpravy rozvrhu dle odjezdů autobusů – směr Mirotín, Mnich 

ad f) zájmové činnosti (viz. příloha číslo 2) 

 

3) materiální zabezpečení   

 

- topení a vodoinstalace – opravy 

- oprava svítidel 

- výmalba vybraných tříd 

- zbourání příčky ve školní družině pro zvětšení prostoru 

- revize elektrospotřebičů 

- revize tělocvičen 

- oprava šatních skříněk 

- revize hasících přístrojů 

- nákup učebnic a pomůcek na vyučování 

- pomůcky pro žáky s SVP 

 

Dlouhodobé cíle školy 

 

Dlouhodobým cílem naší školy je škola zdravá a otevřená. Chceme vytvářet zdravé prostředí, 

propagovat zdravý životní styl, otevřít prostor pro rozvoj schopností žáků, ale i pro tvůrčí 

práci učitelů, jejich nápady, aktivity a  přínosné podněty. 

 

Neustále usilujeme o vytváření příznivého: 

 

a) prostředí 

- zlepšováním estetické úrovně školního prostředí, rozšiřováním výzdoby školy  

  žákovskými pracemi 

- postupným obnovováním školního nábytku  

 

 b) klimatu 

- komunikativním přístupem k žákům 

- podporováním tvořivosti a volnosti volby učitele - ale odpovědnost za volbu 

- sledováním vztahů mezi žáky, eliminací případných nežádoucích jevů 

- kladnou motivací 

- posílením role třídního učitele 

- širokou a pestrou nabídkou kroužků 

- sjednocováním klasifikace žáků podle dohodnutých zásad 

- vtažením žáků a rodičů do života školy 

 

 

 

 



6 

 

 

C) ÚDAJE O PERSONÁLNÍM ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  

 

 

 

 

 

věková struktura 

 

 

 

do 30 

 

 

do 40 

 

 

do 50 

 

 

do 60 

 

 

60 a více 

 

počet (fyz. osob) k 30. 9. 2023 

 

1,7 % 

 

18 % 

 

29,5 % 

 

42,6 % 

 

8,2 % 

 

        

 

Pedagogičtí pracovníci/učitelé 

(odborná kvalifikace podle zákona 

číslo 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, ve znění pozdějších 

předpisů, nikoli aprobovanost) 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

celkem  

k 30. 9. 2023 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci  

s odbornou 

kvalifikací 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci bez  

odborné 

kvalifikace 

 

 

počet (fyz. osoby k 30. 9. 2023) 

 

42 

 

42 

 

0 

 

 

D) ODBORNÁ PRAXE STUDENTŮ –  

Dále: viz příloha č.2 

 

 

E)ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ (ZÁPISU) K POVINNÉ ŠKOLNÍ  

DOCHÁZCE A VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH, JEJICH PŘIJETÍ  

KE STUDIU 

 

Zápis do 1. tříd pro rok 2024/2025 

 

- řádný termín zápisu do 1. ročníku: 8. a 9. dubna 2024  

- ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 třídy 

1. A – 23 žáků 

1. B – 26 žáků  

 

 

 

celkový počet žáků u zápisu 

 

Počet přijatých 

žáků 

ZŠ, spec. třídy 

 

Počet odkladu pro školní rok 

2024/2025 

 
67 

 
51; 0 

 
16; 0 

  



7 

 

Vycházející žáci pro rok 2023/2024 – Základní škola 

 

Vycházející žáci – ZŠ                                 58 žáků   

z 9. tříd                   59 

z 8. tříd                                          5  

- gymnázium                    7 

- SŠ s maturitou                 28 

- SŠ bez maturity                            18 

- odborné učiliště s výučním listem                                                   4 

 

 

Vycházející žáci – ze speciálních tříd                                    4   žáků 

Učební obor                                                                  4 

 

 

E)ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

  

     1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Celkový počet žáků ZŠ (k 31. 1. 2024) 470 

- z toho na 1. stupni 270 

             na 2. stupni 200 

Celkový počet tříd na škole 20 

Celkem neprospělo žáků 1 

- z toho na 1. stupni 0 

- z toho na 2. stupni                  1 

Průměrný počet zameškaných hodin - omluvené/neomluvené 38,17/0,07 

Průměrný prospěch 1,445 

Průměrný počet neomluvených hodin na žáka  0,07 

Vyznamenání 325 

Snížená známka z chování 3 (3+0) 

     

 

 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Celkový počet žáků ZŠ (k 22. 6. 2021) 470 

- z toho na 1. stupni 269 

             na 2. stupni 201 

Celkový počet tříd na škole 23 

Celkem neprospělo žáků 0 

- z toho na 1. stupni 0 

- z toho na 2. stupni                  0 

Průměrný počet zameškaných hodin - omluvené/neomluvené 56,72/0,01 

Průměrný prospěch 1,475 

Průměrný počet neomluvených hodin na žáka  0,01 

Vyznamenání 305 

Snížená známka z chování 0 

Dále: viz příloha č.3 

 

 

 



8 

 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ 

 

Anglický jazyk 

• již od prvního ročníku vyučujeme prožitkovou angličtinu 

• důraz je kladen na přirozenou komunikaci 

• využíváme současné technologie, digitální podporu a plně interaktivní tabule a 

interaktivní panely 

• vyučující využívají různé internetové platformy k získávání materiálů pro výuku 

(učebnice, englishcorner, ucitelnice,..) včetně anglických časopisů 

• ve čtvrté a v páté třídě využívají vyučující s dětmi aplikaci Wocabee – pro snadnější 

učení cizích slovíček 

• Soutěže: 3. třída – Král slovíček 

               4. třída – Král slovíček 

               5. třída – soutěž ve spellingu 

               6. – 9. třída – konverzační soutěž s postupem do okresního kola 

• Akce: Halloween 

           Stezky s luštěním tajenky 

           Pravidelné exkurze a výjezdy – Anglie, Francie        

 

Ročník 

Počet hodin za 

týden 

Učebnice - 

vydavatelství 

1. 1 Cambridge - Kid´s box 

2. 1 Cambridge - Kid´s box 

3. 3 Oxford - Chit Chat 1 

4. 3 Oxford - Chit Chat 2 

5. 3 Project 1 

6. 3 Project 2 

7. 3 Project 3 

8. 3 Project 4 

9. 3 Project 5 

 
Německý jazyk  

 

Vyučován jako druhý cizí jazyk od 7. ročníku. 

Akce: každoroční zájezd do Rakouska 

Učebnice: 7. – 9. ročník – Klett maximal interaktiv 

 

 

 

Vzdělávání žáků - cizinců 

 

 

Počet žáků - cizinců k 30. 6. 

2024 32 

žáci z Ukrajiny 25 

žáci z Vietnamu 3 

žáci ze Slovenska 1 

žáci z Maďarska 3 



9 

 

 

Zkušenosti s integrací: 

 

Ve škole se vzdělává řada žáků-cizinců, ale i další žáci s odlišným mateřským jazykem. Škola 

poskytuje těmto žákům podporu v rámci podpůrných opatření a zajišťuje základní jazykovou 

přípravu pro žáky s nulovou nebo minimální znalostí českého jazyka – projekt Základní 

jazyková příprava. Český jazyk vyučuje zkušená učitelka 1. stupně.  Škole se daří zajišťovat 

integraci cizinců, spolužáci jsou na příchod žáků – cizinců připraveni a snaží se jim pomáhat. 

Vzájemná komunikace českých a cizojazyčných žáků je v mnoha případech obohacující. Žáci 

úspěšně zakončují základní vzdělávání a pokračují ve studiu na středních školách. Škola 

poskytuje také v rámci svých poradenských služeb podporu těmto žákům a jejich rodičům. Ve 

škole se vzdělávají žáci-cizinci z rozličných zemí a nezaznamenali jsme závažnější problémy 

spojené s kulturní odlišností těchto žáků ani závažné problémy způsobené xenofobními 

postoji většiny. Škola se v rámci své preventivní činnosti zaměřuje na prevenci těchto jevů.  

Problémem zůstávají žáci s nulovou znalostí českého jazyka a nechutí se ho učit. Tyto žáky je 

potom problém v hodině zaměstnat a začlenit do vyučování. Hodnocení žáků cizinců řešíme 

individuálně. 

 

 

  

Plnění preventivního programu 

2023 – 2024 

Plán prevence patologických jevů je splněn. Vyučující pracovali s žáky  ve výuce, 

v třídnických hodinách a využívali jsme aktuální nabídky besed a přednášek externích 

subjektů. 

Škola je zapojena do programu: 

OVOCE  a  MLÉKO DO ŠKOL 

Den Země - ČISTÁ VYSOČINA   

Děti do bruslí 

Škola v pohybu 

Projekt Už jsem čtenář 

Šablony OP JAK 

 

Každoroční akce: 

1. ,  2. ročníky  

• kurz bruslení – leden - březen 

• Pasování na čtenáře – 11. 6. 

3. , 4. ročníky  

➢ kurz plavání – listopad – únor 

➢ Halloween – 31. 10. 

➢ Červený kříž – 3. A – 18. 3. 

➢ Dopravní kurz 

5. ročník 

➢ zájezd Praha – 14. 9. 

➢ Halloween– 31. 10. 

 

6. ročník 

➢ ekologický pobyt Chaloupky – 15. – 19. 5.  



10 

 

➢ divadlo České Budějovice – Jméno – 7. 11. 

➢ tmelení 6. tříd – 14. 9. 

7. ročník  

➢ LVZ – 15. 1. – 21. 1. 2024 

➢ divadlo České Budějovice – Jméno – 7. 11. 

➢ zájezd Praha- 13.5.  

8. ročník 

➢ divadlo České Budějovice – Jméno – 7. 11. 

➢ exkurze ÚP Pelhřimov – 4. 4. , 11. 4. 2024 

➢ beseda Červený kříž – 8. A – 11. 1., 8. B – 23. 1. 

➢ pomoc do škol + hasiči + IZS– 8. B, B – 21. 3., 27. 3. 

➢ Vida Brno -15. 5. 

9. ročník 

➢ vzdělání a řemeslo České Budějovice – 3. 11. 

➢ exkurze Terezín – 10. 11. 

➢ divadelní představení Praha – 14. 5. 

➢ rozloučení na zámku – 13. 6. 

Speciální třídy 

➢ spaní ve škole – tmelení kolektivu – výlet, sportovní den – 29. – 30. 5.  

➢ mezinárodní sportovní hry mládeže EMIL Brno – 19. -22. 6. 

 

Další akce: 

➢ Sportovní soutěže 

➢ II. stupeň – kurz fotografie Jindřichův Hradec – září 

➢ Cvičení v přírodě – I. stupeň, speciální třídy 

➢ Besedy v dětské knihovně  

➢ I.stupeň – běžecká štafeta Nová Včelnice – 7. 9.  

➢ II.stupeň – přespolní běh – Pelhřimov – 3. 10. 

➢ Bílá pastelka – 11. 10. 

➢ Čas dospívání – 6. A, B – 11. 10. 

➢ Beseda o stravování – 6. A, B – 17. 10. 

➢ Tonda Obal – I. stupeň – 2.11., II. stupeň a speciální třídy – 7. 12. 

➢ Beseda sse spisovatelkou Fišarovou – Nikolina cesta – téma domácí násilí, šikana a jak 

je řešit 

➢ Beseda – osobní a virtuální nebezpečí – 1., 2., speciální třídy – Policie ČR 4. 12. 

➢ Vánoční představení žáků školy pro své spolužáky v tělocvičně  - 19. 12. 

➢ Vánoční výstava výrobků žáků školy – 12. – 14.. 12. 

➢ Ocenění úspěšných žáků + vernisáž vánoční výstavy – 12. 12. 

➢ Čerti z 9. tříd ve třídách na prvním stupni – program a sladkosti – 5. 12. 

➢ konverzační kurzy s rodilým mluvčím – 11. – 15. 12. – 9. třídy 

➢ konverzační kurzy s rodilým mluvčím – 18. – 22. 12. – 8. třídy 

➢ Vánoční tvoření – I., II. stupeň, ZŠP 

➢ Výrobky pro charitu – ŠD 



11 

 

➢ Sportovní dopoledne – Evolution Gym – speciální třídy – 28. 2. 

➢ DOD ZHS – 3. 6. 

➢ Poznávací zájezd do Anglie – 8., 9. třídy – 4. – 8. 6. 

Besedy, přednášky a kurzy 

➢ B.Th. Radim Strojek lektor programu "Zvol si život" 

▪ Etika a třídní kolektiv  - 7. A, B – 29. 1. 

▪ Škádlení, šikana a já  - 5. A, B – 24. 1. 

▪ Bolest jménem šikana – 8. A – 30. 1. 

▪ Přátelství a láska - 8. B – 30. 1. 

▪ Nuda, závislosti, netolismus – 9. A, B - 31. 1.  

▪ Etika a třídní kolektiv – 6. B – 1. 2. 

▪ Škádlení, šikana a já  - 6. A – 1. 2. 

 

➢ Týden zdraví a sportu – I. stupeň – projektový týden – přednáška zdravověda, dopravní 

výchova, soutěže, sportovní aktivity  15. – 19. 4. 

➢ Beseda - Plýtvání jídlem . 1., 2. třídy – vedoucí jídelny J. Smutná – 8. 3. 

➢ Pohodáři – cestopis Slovensko – 4., 5., 6., 7., 8., 9. – 23. 5.  

➢ Koncert ZUŠ pro žáky ZŠ – 1. – 9. ročník, speciální třídy –22. 3. 

➢ Tvoje cesta onlinem – 6. A, B. 5. A, B– beseda Policie ČR – Šmídová  25. 3. 

➢ Šikana – 4. A, B - beseda Policie ČR – Šmídová – 18. 4. 

➢ Mgr. Křoustek – beseda 

▪ Zvyšování právního vědomí – 9. A, B – 29. 5. 

 

Školení pedagogických pracovníků 

➢ Wellbeing, psychohygiena – 28., 29.3. – 23 pedagogických pracovníků 

➢ Problémový žák ve škole – PhDr. Martínek – 20. 9. 

 

 

 

 

 

Plnění preventivního programu 

Školní rok 2023 - 2024 

Učivo a třídnické práce 

I. stupeň 

datum třída předmět Učivo  vyučující 

   1. ABC  

11. 9. 1. A, B, 

C 

TH zdravé svačiny, pitný režim 

(Výchova ke zdraví) 

                  - vztahy mezi dětmi - 

xenofobie, šikana (Ochran člověka 

za mimořád. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

12. 9. 1. A, B, 

C 

Tv Přespolní běh J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 



12 

 

25. 9. 1. A, B, 

C 

TH Cesta do školy - orientace v 

silničním provozu (Výchova ke 

zdraví) 

                    Domov - linka bezpečí 

(Ochrana člověka za mimoř. 

událostí) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

27. 9. 1. A, B, 

C 

Tv Den s fotbalem J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

9. 10. 1. A, B, 

C 

TH Podzimní počasí - vhodné oblečení 

(Výchova ke zdraví) 

                     Den stromů (Ochrana 

člověka za mimořád. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

23. 10. 1. A, B, 

C 

TH význam ovoce a zeleniny pro 

zdraví (Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

2. 11. 1. A, B, 

C 

Pr Tonda obal – třídění odpadu J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

6. 11. 1. A, B, 

C 

TH trávení volného času, pohyb na 

čerstvém vzduchu (Výchova ke 

zdraví) 

Chování v krizových situacích - 

vichřice, polomy (Ochrana člověka 

za mimoř. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

8. 11. 1. A, B, 

C 

Čj Beseda v DK – M. Fišarová J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

listopad 1. A, B, 

C 

Pr Rodina – vztahy, trávení volného 

času 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

listopad 1. A, B, 

C 

Tv Ukázková hodina s p. Moravcem J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

20. 11.  1. A, B, 

C 

TH Vztahy mezi dětmi – neubližujeme 

(Ochrana člověka za mimoř. 

Situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

24. 11.  1. A, B, 

C 

Čj Vánoce – beseda v DK J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

28. 11.  1. A, B, 

C 

TH Úklid, čistota (Výchova ke zdraví) J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

4. 12.  1. A, B, 

C 

TH Vhodné oblečení vzhledem k roční 

době (Výchova ke zdraví) 

Krizové situace – povodně, 

záplavy, evakuace (Ochrana 

člověka za mimoř. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

18. 12.  1. A, B, 

C 

TH Ochrana před úrazy při zimních 

sportech (Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 



13 

 

Lidská práva (Ochrana člověka za 

mimoř. situací) 

21. 12.  1. A, B, 

C 

 Exkurze – Krýzovy jesličky J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

22. 12.  1. A, B, 

C 

 Vánoční besídka J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

8. 1.  1. A, B, 

C 

TH  Osobní hygiena, předcházení 

nemocem (Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

Leden 1. A, B, 

C 

Pr Spolužáci – dobré vztahy 

Péče o tělo 

Výživa lidského těla 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

22. 1.  1. A, B, 

C 

TH Vliv stravy na zdraví, pitný režim 

(Výchova ke zdraví) 

Závislosti – tabák, alkohol 

(Ochrana člověka za mimoř. 

situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

30. 1.  1. A, B, 

C 

Pr Člověk a jeho zdraví J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

5. 2.  1. A, B, 

C 

TH Ropa, zemní plyn - potencionální 

nebezpečí (Ochrana člověka za 

mimoř. situací) 

        Význam pohybu pro zdraví 

(Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

6. 2.  1. A, B, 

C 

Pr, Tč, 

Vv 

Projekt Zdravá strava J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

Únor, 

březen 

1. A, B, 

C 

Tv Kurz bruslení J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

19. 2.  1. A, B, 

C 

TH Člověk – protidrog, prevence 

(Ochrana člověk za mimoř, situací) 

Zásady bezpečného chování při 

hrách, bezpečná jízda na kole – 

vybavení (Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

4. 3.  1. A, B, 

C 

TH Orientace v čase – důležitost 

odpočinku, spánku, zdravý životní 

styl (Výchova ke zdraví) 

Bezpečnost v silničním provozu 

(Ochrana člověka za mimoř. 

situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

8. 3.  1. A, B, 

C 

Pr Beseda s vedoucí ŠJ p. Smutnou – 

Beseda o zásadách správného 

stravování 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

14. 3.  1. A, B, 

C 

Čj  DK – Beseda - Přísloví J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 



14 

 

18. 3.  1. A, B, 

C 

TH Jízda na kole – vybavení kola, 

bezpečnostní předpisy (Ochrana 

člověka za mimoř. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

22. 3.  1. A, B, 

C 

Hv Výchovný koncert ZUŠ J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

8. 4.  1. A, B, 

C 

TH Místo, kde žijeme – ochrana život. 

Prostředí, třídění odpadu (Výchova 

ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

15. - 19. 

4. 

1. A, B, 

C 

 Týden zdraví a sportu J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

22. 4.  1. A, B, 

C 

TH Bezpečná jízda na kole - vybavení, 

bezpečnostní předpisy (Ochrana 

člověka  za mimoř. situací) 

 Pomocníci při práci - bezpečná 

manipulace (Výchova ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

29. 4. 1. A, B, 

C 

TH 29. 4. - TH - Člověk a zdraví - 

první pomoc (Ochrana člověka za 

mimoř, situací) 

Vhodná ochrana před sluncem, 

vhodný oděv - proměny počasí 

(Výchova ke  zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

13. 5. 1. A, B, 

C 

TH 13. 5. - TH - Nebezpečí sběru 

jedovatých rostlin a hub (Výchova 

ke zdraví) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

21. 5. 1. A, B, 

C 

Pr Člověk ve společnosti – Ája mezi 

kamarády 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

27. 5.  1. A, B, 

C 

TH TH - Základní pravidla chování v 

přírodě, základy první pomoci 

(Výchova ke zdraví) 

Zdravý životní styl ( OChrana 

člověka za mimoř. situací) 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

31. 5. 1. B, C Tv Sportovní dopoledne k MDD J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

10. 6.  1. A, B, 

C 

TH Zdravý životní styl J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

11. 6.  1. A, B, 

C 

 Slavnostní pasování prvňáků na 

čtenáře 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

     

   2. ABC  

září  2. A, B, 

C 

Pr, TH Domov – Linka bezpečí 

Vztahy mezi dětmi – xenofobie, 

šikana 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

září  2. A, B, 

C 

Pr, TH Režim dne 

Zdravý životní styl 

B. Havlíčková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 



15 

 

září  2. A, B, 

C 

Pr, TH Bezpečně do školy i ze školy B. Havlíčková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

září  2. A, B, 

C 

Čj Návštěva dětského oddělení 

knihovny 

Knihy s podzimní tematikou 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

27. 9.  2. A, B, 

C 

Tv Den s fotbalem J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Tísňové volání J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Den stromů J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Zdravý styl oblékání 

Čistota prostředí, kde žiji – úklid 

svého pokoje 

B. Havlíčková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

říjen  2. A, B, 

C 

Pr Vycházka – sledování bezpečnosti 

silničního provozu 

B. Havlíčková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

24. 10.  2. A, B, 

C 

Pr Sběrný dvůr v Kamenici n. L. – 

prohlídka s výkladem p. Holického 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

2. 11.  2. A, B, 

C 

Pr Přednáška – Tonda obal J. Langová 

L. Kosová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Pr, TH Zdravá výživa, vitamíny, vhodná 

skladba stravy 

 Vhodný způsob skladování a 

ukládání potravin 

Veselé zoubky – zubní hygiena 

B. Havlíčková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Tv Ukázková hodina tělesné výchovy 

s p. Moravcem 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Čj, M, 

Tč 

Projekt Svatý Martin J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Pr, TH Neživá příroda – chování v 

krizových situacích – vichřice, 

polomy 

Vztahy mezi dětmi – nikdo nemá 

právo druhému ubližovat 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Pr Vycházka do přírody, do lesa J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

PR Neživá příroda – chovaní 

v krizových situacích – vichřice, 

polomy 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

TH Vztahy mezi dětmi – nikdo nemá 

právo ubližovat 

J. Langová 

I. Bartoňová 



16 

 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Pr Tonda obal na cestách J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A, B, 

C 

Čj, Pr, 

Tč, M, 

Vv 

Projekt „Svatý Martin“ J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

 

2. A, B, 

C 

Tv Ukázková hodina s panem 

Moravcem 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad 

 

2. A, B, 

C 

Čj, Pr, 

Tč, M, 

Vv 

Projekt „Rodina“ J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

listopad  2. A Pr Projekt „Ptáci, savci“ B. Havlíčková 

prosinec 

 

2. A, B, 

C 

Pr, TH Mezilidské vztahy 

Rodina, tradice 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

prosinec  2. A, B, 

C 

Pr Komunitní centrum - Beseda 

s Policii ČR 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec  

 

2. A, B, 

C 

Pr Neživá příroda – chování 

v krizových situacích – povodně, 

záplavy, evakuace 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

prosinec  2. A, B, 

C 

DK Beseda o Vánocích J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec 

 

2. A, B, 

C 

TV Čertovský šplh J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec 

 

2. A, B, 

C 

Čj, Pr, 

Tč, M, 

Vv 

Projekt „Vánoce“ J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec  2. A, B, 

C 

TH Lidská práva J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

prosinec  2. A, B, 

C 

TH Upozornění na opatrnost při cestě 

do školy a domů před padajícím 

sněhem a rampouchů ze střech. 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden 2. A, B, 

C 

Tv Kurz bruslení J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden  2. A, B, 

C 

Čj, M, 

Tč, Vv 

Projekt „Tři králové“ J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden  2. A, B, 

C 

Th Chování a bezpečnost při bruslení 

na rybníkách. Upozornění na 

opatrnost při cestě do školy a 

domů, pozor na kluzké chodníky. 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 



17 

 

leden  2. A, B, 

C 

Hv Pěvecká soutěž – třídní kolo J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

leden  2. A, B, 

C 

Pr, Th Půda – chování v krizových 

situacích, požáry 

Závislosti – tabák, alkohol, drogy, 

hazardní hry 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

leden  2. A, B, 

C 

Pr Prevence úrazů při zimních 

sportech 

Základy první pomoci 

J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

únor  2. A, B, 

C 

Pr, TH Ropa, zemní plyn – potencionální 

nebezpečí- únik plynů a jiných 

nebezpečných látek, havárie na 

dálnici, únik radioaktivních látek 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

únor  2. A, B, 

C 

Pr, TH Naše tělo – ochrana zdraví 

Prevence před infekcemi 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

únor  2. A, B, 

C 

Pr, TH Neplýtváme jídlem J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

únor  2. A, B, 

C 

Tv Kurz bruslení J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Být zdravý – nemoci přenosné a 

nepřenosné 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Člověk – protidrogová prevence J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen  2. A, B, 

C 

Pr Začíná jaro – bezpečnost 

v silničním provozu 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen  2. A, B, 

C 

Pr Zásady zdravého stravování J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

J. Smutná 

březen 2 2. A, B, 

C 

Čj Beseda v dětské knihovně - 

Přísloví 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

březen 2. A, B, 

C 

Čj, Pr, 

Vv, Tč 

Projekt Velikonoce J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

duben  2. A, B, 

C 

Pr, TH Člověk mezi lidmi – chování za 

mimořádných situací - havárie 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

duben  2. A, B, 

C 

Pr, TH Jízda na kole – vybavení kola, 

povinná výbava, bezpečnostní 

předpisy na silnici 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

B. Havlíčková 

duben  2. A, B, 

C 

Pr, TH Prevence úrazů a poranění J. Pechková 

I. Bartoňová 



18 

 

B. Havlíčková 

květen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Člověk a zdraví – první pomoc J. Pechková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

květen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Pitný režim, vhodná skladba 

potravin 

J. Pechková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

květen 2. A, B, 

C 

Pr, TH Sluneční záření a ochrana před ním J. Pechková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

červen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Zdravý životní styl J. Pechková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

červen 2. A, B, 

C 

Pr, TH Osobní a duševní hygiena J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

červen  2. A, B, 

C 

Pr, TH Bezpečnost při letních sportech J. Pechková 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

červen 2. A, B, 

C 

Pr, TH Školní výlet ZOO Na Hrádečku J. Pechková 

G. Dvořáková 

B. Havlíčková 

     

   3. AB  

12. 9.  3. A, B TV Přespolní běh, cvičení v přírodě 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

13. 9. 3. A, B TH 
Vztahy mezi dětmi – xenofobie, 

šikana 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

14. 9.  3. A, B Pr 
Spolužáci, pravidla slušného 

chování 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

22. 9.  3. A, B Čj 
Beseda v dětském oddělení 

knihovny 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

29. 9. 3. A, B TV Den s fotbalem 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

4. 10.  3. A, B TH 
Cesta do školy, pravidla silničního 

provozu 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

12. 10.  3. A, B Pr Domov – naše vlast 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

18. 10.  3. A, B Vv 
Místo, kde jsem nejraději - 

ilustrace 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 



19 

 

Mgr. M. Hadravová 

18. 10.  3. A, B TH 
Důležitost umět přivolat první 

pomoc, znát čísla tísňového volání 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

20. 10.  3. A, B 
Čj, Vv, 

Pr 
Projekt „Den stromů“ 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

31. 10.  3. B 
Čj, Aj, 

Pr, Vv 
Projekt „Halloween“ Mgr. M. Hadravová 

1. 11.  3. A, B TH 
Chování v krizových situacích – 

vichřice, polomy 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

2. 11.  3. A, B Pr 
Tonda obal na cestách (třídění 

odpadu – beseda) 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

6. 11.  

9. 11. 
3. A, B Tv Sportovní hry s panem Moravcem 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

10. 11.  3. A, B 
Čj, Vv, 

Pr 
Projekt „Svatý Martin“ 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

15. 11.  3. A, B TH Náš svět – využití volného času 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

17. 11.  3. B Pr, Čj Projekt „Den boje za svobodu a 

demokracii“ 
Mgr. M. Hadravová 

22. 11.  3. A, B Pr Naše město Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

29. 11.  3. A, B TH Ochrana člověka za mim. sit. – 

vztahy mezi dětmi  

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

5. 12.  3. A, B Tv Čertovský šplh Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

5. 12. 

6. 12. 

3. A, B Tč, Vv Vánoční tvoření Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

12. 12.  3. A, B Vv Vánoční výstava Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

13. 12.  3. A, B Čj Beseda v knihovně – vánoční 

tradice a zvyky 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

13. 12.  3. A, B TH Ochrana člověka za mim. sit. – 

lidská práva 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

8. 1.  3. B Čj Projekt „Tři králové“ Mgr. M. Hadravová 

10. 1.  3. A, B TH Výchova ke zdraví – bezpečné 

zacházení s elektrickými spotřebiči 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 



20 

 

31. 1. 3. A, B TH Ochrana člověka za mim. sit. – 

závislosti (tabák, alkohol, drogy) 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

6. 2.  3. B Čj, Pr Projekt „Masopust“ Mgr. M. Hadravová 

21. 2.  3. A, B TH Podmínky života na Zemi – 

ochrana životního prostředí 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

21. 2. 3. B Pr, Vv Projekt „Vesmír“ Mgr. M. Hadravová 

6. 3.  3. A, B TH Ochrana člověka za mim. sit. – 

začíná jaro, bezpečnost v silničním 

provozu 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

11. 3. 3. A, B Čj Beseda v knihovně – rčení a 

pořekadla 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

15. 3. 3. A, B Pr Beseda s vedoucí školní jídelny – 

zásady zdravé výživy 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

18. 3.  3. A Pr Záchranáři Mgr. Z. 

Rychtaříková 

20. 3.  3. A, B TH Výchova ke zdraví – slunce léčí, 

ale může i škodit, vhodná ochrana 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

21. 3.  3. A, B Čj, Pr Beseda v knihovně – Den vody Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

22. 3. 3. A, B Hv Výchovný koncert ZUŠ Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

3. 4.  3. A, B TH Výchova ke zdraví - život v přírodě 

– jedovaté houby 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

4. 4.  3. B Pr Záchranáři Mgr. M. Hadravová 

15. 4. 3. A, B Pr Zdravověda – pracovní listy, 

nebezpečné situace 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

17. 4.  3. A, B TH Ochrana člověka za mimořádných 

situací – jízda na kole, vybavení 

kola, bezpečnostní předpisy 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

17. 4. 3. A, B Pr Dopravní výchova – pracovní listy, 

vybavení kola, dopravní značky 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

18. 4.  3. A, B Pr Plýtvání potravinami – pracovní 

list a videa 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

26. 4.  3. A, B Hv Hudební představení žáků 5. B Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

1. 5.  3. A, B TH Naše zdraví – ochrana zdraví, 

očkování, tělesná a duševní 

hygiena 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 



21 

 

2. 5.  3. A, B Pr Zdraví Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

6. 5.  3. A, B Čj Divadelní představení – Horácké 

divadlo Jihlava – Velká porucha 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

14. 5. 3. A, B Pr Pečujeme o své zdraví Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

15. 5.  3. A, B TH Ochrana člověka za mimořádných 

situací - člověk a zdraví – první 

pomoc 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

21. 5.  3. A, B Pr Zdraví – žijeme zdravě Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

22. 5.  3. A, B TV Atletická olympiáda Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

23. 5.  3. A, B Pr Cestopisný pořad – Pohodáři - 

Slovensko 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

29. 5. 3. A, B TH Výchova ke zdraví – naše zdraví, 

prevence dětských úrazů 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

5. 6.  3. A, B Pr, Čj Školní výlet – Planetárium JH, 

expozice vlaků na Staré radnici 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

11. 6.  3. A Čj Projektové odpoledne – vystoupení 

pro rodiče 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

12. 6.  3. A, B TH Výchova ke zdraví – otevřenost 

v komunikaci o intimních 

záležitostech 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

20. 6.  3. A, B HV ZUŠ fest na nádvoří Pivovaru Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

24. 6.  3. A, B TV Běh na 100 km – sportovní akce Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

25. 6.  3. A, B TV Dopravní výchova Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

26. 6.  3. A, B  Kino – Garfield ve filmu Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

26. 6.  3. A, B TH Poučení o chování a bezpečnosti o 

letních prázdninách 

Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

27. 6.  3. A, B TV Vycházka do okolí Mgr. Z. 

Rychtaříková 

Mgr. M. Hadravová 

   



22 

 

   4. AB  

5. 9.  4. A, B TH Poučení žáků o správném chování 

ve školních prostorách; podrobnější 

seznámení s řádem školy; 

kamarádské chování ke 

spolužákům, slušné chování 

k zaměstnancům školy a dospělým 

obecně – pozdravit. 

B. Vlachová 

P. Němcová 

8. 9.  4. A, B TH Vztahy mezi dětmi, xenofobie, 

šikana 

B. Vlachová 

P. Němcová 

12. 9.  4. A, B Tv Cvičení v přírodě; přespolní běh B. Vlachová 

P. Němcová 

14. 9.  4. A, B VL Ústava ČR- lidská práva B. Vlachová 

P. Němcová 

26. 9.  4. A, B Pří Podmínky života na Zemi, ochrana 

životního prostředí 

B. Vlachová 

P. Němcová 

3. 10.  4. A, B Pří Vliv životního prostředí na člověka B. Vlachová 

P. Němcová 

6. 10.  4. A, B TH Tísňová volání B. Vlachová 

P. Němcová 

13. 10.  4. A, B TH, 

Pří, Vl 

Energetické suroviny – bezpečné 

zacházení s plynovými spotřebiči, 

s elektrickými spotřebiči 

B. Vlachová 

P. Němcová 

20. 10.  4. A, B TH Příčiny požáru, bezpečnostní a 

protižární předpisy 

B. Vlachová 

P. Němcová 

23. 10.  4. A, B Čj, Tč, 

Pří 

Den stromů -  význam pro člověka - 

dýchání 

B. Vlachová 

P. Němcová 

25. 10.  4. A, B Čj, Vl Návštěva dětské knihovny B. Vlachová 

P. Němcová 

2. 11.  4.A, B Pří Tonda obal – třídění odpadků B. Vlachová 

P. Němcová 

7. 11.   Pří Neživá příroda- chování 

v krizových siuacích, Živelná 

pohroma 

B. Vlachová 

P. Němcová 

10. 11.  4. A, B Tv Hodina Tv s panem Moravcem B. Vlachová 

P. Němcová 

10. 11.  4. A, B TH Vztahy mezi dětmi B. Vlachová 

P. Němcová 

14. 11.  4. A, B Pří Škodlivost slunečního záření B. Vlachová 

P. Němcová 

23. 11.  4. A, B Čj Návštěva dětské knihovny B. Vlachová 

P. Němcová 

8. 12.  4. A, B TH OČMS:Využití volného času, 

protidrogová prevence, bezpečné 

chování na internetu 

Vých. ke zdraví: Linka bezpečí 

B. Vlachová 

P. Němcová 

8. 12.  4. A, B Pří Tropické deštné lesy – význam pro 

život na Zemi 

B. Vlachová 

P. Němcová 

13. 12.  4. A, B Čj Návštěva dětské knihovny – beseda 

advent 

B. Vlachová 

P. Němcová 



23 

 

14. 12.  4. A, B Vl Chování v krizových situacích B. Vlachová 

P. Němcová 

22. 12.  4. A, B TH Chování v krizových situacích- 

střelec, jiný útočník ve škole 

B. Vlachová 

P. Němcová 

5. 1. 4. A, B Pří Třídění živých organismů – škodliví 

x užiteční pro člověka 

B. Vlachová 

P. Němcová 

5. 1.  4. A, B TH Závislosti (tabák, alkohol, drogy, 

hazardní hry, mobilní telefon, 

sociální sítě) 

B. Vlachová 

P. Němcová 

11. 1.  4. A, B Vl Půda – chování v krizových 

situacích – požáry 

B. Vlachová 

P. Němcová 

8. 2.  4. A, B Vl VL – tělesná a duševní hygiena, 

úrazy dětí, zásady při poskytování 

první pomoci (téma hodiny – mapy, 

turistika), denní režim, důležitost 

včasného přivolání první pomoci 

B. Vlachová 

P. Němcová 

9. 2.  4. A, B Pří Ropa, zemní plyn – únik plynů a 

jiných toxických látek, havárie na 

dálnici, únik radioaktivních látek, 

formy ochrany těla, toxicita, první 

pomoc 

B. Vlachová 

P. Němcová 

23. 2.  4. A, B TH Zdraví a jeho ochrana – očkování, 

karanténa, úrazy, zásady 

poskytování první pomoci. 

B. Vlachová 

P. Němcová 

27. 2.  4. A, B Pří Denní režim dítěte  B. Vlachová 

P. Němcová 

8. 3.  4. A, B TH OČMS – Člověk – protidrogová 

prevence, umění odmítnout, 

otevřenost v komunikaci o 

intimních záležitostech. 

B. Vlachová 

P. Němcová 

15. 3. 4. A, B Př Beseda proti plýtvání potravinami B. Vlachová 

P. Němcová 

22. 3.  4. A, B TH Začíná jaro – bezpečnost 

v silničním provozu 

B. Vlachová 

P. Němcová 

19. 3.  4. A, B Pří Životní prostředí a jeho 

ovlivňování. 

B. Vlachová 

P. Němcová 

21. 3. 4. A, B Čj Dětská knihovna – beseda Den 

vody 

B. Vlachová 

P. Němcová 

21. 3.  4. A, B Vl- Z Člověk – lidský život, (výroba, 

stroje, životní prostředí), to, co nám 

dává užitek, nás může i poranit, 

zabít, poučení o zacházení 

s elektrickými spotřebiči a různými 

stroji 

B. Vlachová 

P. Němcová 

22. 3. 4. A, B Hv Koncert ZUŠ B. Vlachová 

P. Němcová 

2. -  23. 4. 4. A, B Tv 5 hodin bruslení B. Vlachová 

P. Němcová 

5. 4.  4. A, B TH OČMS – Člověk mezi lidmi – 

chování za mimořádných situací – 

havárie, projevy havárií 

B. Vlachová 

P. Němcová 



24 

 

15. – 17. 

4. 

4. A, B Pří, Tv Zásady 1. pomoci B. Vlachová 

P. Němcová 

16. 4. 4. A, B Pří, TH Projekt proti plýtvání potravinami B. Vlachová 

P. Němcová 

18. 4. 4. A, B TH Šikana-policie ČR přednáška B. Vlachová 

P. Němcová 

20. 4. 4. A, B TH Sex, xenofobie B. Vlachová 

P. Němcová 

22. 4. 4. A, B Pří Den Země, životní prostředí B. Vlachová 

P. Němcová 

26. 4. 4. A, B Hv Návštěva muzikálu 5. B B. Vlachová 

P. Němcová 

29. 4. 4. A, B Pří Povinná výbava kola, pravidla 

silničního provozu 

B. Vlachová 

P. Němcová 

3. 5. 4. A, B Tv, Vv Návštěva hasičské zbrojnice, 

důležitá telefonní čísla 

B. Vlachová 

P. Němcová 

10. 5. 4. A, B TH Upozornění na možnost radiační 

havárie s nebezpečným únikem 

látek 

B. Vlachová 

P. Němcová 

21. 5. 4. A,B Aj Konverzace s rodilou mluvčí  B. Vlachová 

P. Němcová 

22. 5. 4. A, B Tv Olympiáda 1. stupně-lehká atletika B. Vlachová 

P. Němcová 

23. 5. 4. A, B Vl Cestovatelský dokument- Pohodáři 

- Slovensko 

B. Vlachová 

P. Němcová 

30. 5. 4. A, B  Školní výlet – zábavný park 

Mirákulum 

B. Vlachová 

P. Němcová 

7. 6. 4. A, B Pří, TH Zdravý životní styl B. Vlachová 

P. Němcová 

20. 6. 4. A, B Tv Zábavná hodina Tv s p. Moravcem B. Vlachová 

P. Němcová 

20. 6. 4. A, B Hv Zuška Fest B. Vlachová 

P. Němcová 

27. 6. 4. A, B TH Chování o prázdninách, rizika 

spojená s letními aktivitami 

B. Vlachová 

P. Němcová 

     

   5. AB  

5. 9.  5. A, B TH Poučení žáků o správném chování 

ve školních prostorách; podrobnější 

seznámení s řádem školy; 

kamarádské chování v třídní 

skupině 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

5. 9.  5. A, B TH Šikana, xenofobie, 

sebepoškozování, rasismus. 

Nebezpečné návykové látky, 

alkohol, zdraví. 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

5. 9.  5. A, B TH Chování ve školní jídelně a ve 

školní družině. 

I. Tetivová 

I. Podhradská 



25 

 

11. 9. 5. A, B Pří Podmínky života na zemi – ochrana 

životního prostředí, jeho vliv na 

člověka 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

12. 9.   5. A, B Tv Cvičení v přírodě; přespolní běh I. Tetivová 

I. Podhradská 

14. 9.  5. A, B Čj, Aj, 

Vl, 

Vv,Tč 

Poznávací výlet Praha  I. Tetivová 

I. Podhradská 

18. 9.  5. A, B Pří Neživá příroda půda; chování 

v krizových situacích – povodně, 

požáry, evakuace 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

26. 9.  5. B Tv, TH Adaptační kurz s přespáním; 

upevnění vztahů ve třídě, kolektivní 

hry, seznámení se s novými žáky  

I. Podhradská 

27. 9.  5. B  

1. třída 

spec.  

Čj, Vv, 

Hv, M, 

Pr, Vl 

Tandemová výuka – Drakiáda I. Podhradská 

P. Kolářová 

5. 10.  5. A, B TH Špatné chování k spolužáků, 

odcizení cizí věci, lhostejnost, 

závist, posměch, zloba, nepřátelství 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

16. 10. 5. A, B Pří Den stromů, ochrana přírody a 

životního prostředí. Ochrana půdy, 

chování v přírodě vztah k přírodě 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

19. 10.  5. A, B TH Dodržování silničních pravidel, 

cesta do školy a ze školy a 

bezpečnost při sportu 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

19. 10.  5. A, B Pří Energetické suroviny, elektrické 

energie; únik plynu, ropy, havárie 

na dálnici, únik přepravovaných 

nebezpečných látek, únik 

radioaktivní energie 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

23. 10.  5. A, B Pří Energetické suroviny – bezpečné 

zacházení s plynovými a 

elektrickými spotřebiči, příčinu 

požáru,  

I. Tetivová 

I. Podhradská 

27. 10.  5. A, B ČJ, Vl Návštěva dětské knihovny I. Tetivová 

I. Podhradská 

1. 11.  5. A, B TH Tísňové volání, bezpečnostní a 

protipožární předpisy 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

2. 11.  5. A, B Pří Tonda obal – třídění odpadků I. Tetivová 

I. Podhradská 

6. 11.  5. A Tv Hodina s panem Moravcem I. Tetivová 

9. 11.  5. A, B Pří Vesmír a Země; Sluneční soustava; 

Slunce může škodit 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

16. 11. 5. B Tv Hodina s panem Moravcem J. Langová 

16. 11. 5. A, B TH Návykové látky, energetické 

nápoje, sociální sítě, nebezpečné 

online hry 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

30. 11. 5. A, B TH, Pří Využití volného času I. Tetivová 

I. Podhradská 



26 

 

6. 12.   5. A, B TH Upozornění na opatrnost při cestě 

do školy a domů před padajícím 

sněhem a rampouchů ze střech. 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

6. 12.   5. A, B Tv Čertovský šplh I. Tetivová 

I. Podhradská 

14. 12.  5. A, B TH Vánoční tradice, zvyky, adventní 

čas. Chování a pomáhání blízkým 

lidem, dobročinné sbírky, pomoc 

osobám v nesnázích 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

18. 12.  5. A, B DK Beseda o Vánocích I. Tetivová 

I. Podhradská 

20. 12.  5. A, B Tv Turnaj ve vybíjené I. Tetivová 

J. Langová 

21. 12.  5. A, B TH Chování a bezpečnost při zacházení 

se zábavnou pyrotechnikou. 

Nebezpečí úrazu. 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

6. 1.  5. A, B Čj, M, 

Tč, Vv, 

Hv 

Projekt ‚‚Tři krále“ I. Tetivová 

I. Podhradská 

11. 1.  5. A, B TH Chování a bezpečnost při bruslení 

na rybníkách. Upozornění na 

opatrnost při cestě do školy a domů, 

pozor na kluzké chodníky. 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

11. 1.  5. A, B Pří, 

VkZ 

Třídění živých organismů, ti co jsou 

člověku užiteční 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

18. 1.  5. A, B Pří, 

VkZ 

Třídění živých organismů, ti co 

člověku škodí (klíšťata, bakterie, 

sinice, holuby) 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

25. 1.  5. A, B TH Bezpečnost při zimních sportech, 

úrazy 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

9. 2.  5. A, B Pří, 

OČZM

S 

 

Člověk – lidský organismus, zdraví 

a jeho ochrana 

První pomoc, zásady při 

poskytování první pomoci 

I. Tetivoá 

I. Podhradská 

22. 2.  5. A, B TH Duševní a tělesná hygiena, denní 

režim dítěte, očkování a karanténa 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

7. 3.  5. A, B TH Důležitost včasného přivolání první 

pomoci, zdravý životní styl, 

potravinová pyramida, plýtváním 

jídlem 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

22. 3.  5. A, B TH Výchovný koncert ZUŠ I. Tetivová 

I. Podhradská 

21. 3.  5. A, B TH Nebezpečí na internetu, nebezpečné 

sociální sitě 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

25. 3.  5. A, B KC Letem světem I. Tetivová 

I. Podhradská 

27. 3.  5. A, B DK Návštěva dětské knihovny - 

Světový den vody 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

11. 4.  5. A, B Pří - 

VkZ 

Otevřenost v komunikaci o 

intimních záležitostech (s rodiči, 

I. Tetivová 

I. Podhradská 



27 

 

s učiteli), dospívání, pohlavní 

choroby 

25. 4. 5. A, B TH Závislosti, chování a bezpečnost při 

silničním provozu 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

2. 5.  5. A, B TH, Pří Člověk - lidský život ( výroba, 

stroje, životní prostředí  - to, co 

nám dává užitek, nás může poranit, 

zabít 

OČZMS: Upozornění na radiační 

havárie 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

9. 5.  5. A, B Pří OČZMS: Chování člověka za 

mimořádných událostí - havárie, 

projevy havárie, povodně, záplavy 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

17. 5.  5. A, B Pří, TH Jízda na kole, pravidla silničního 

provozu,  

      Člověk a jeho zdraví - dopravní 

nehody, úrazy, poskytování první 

pomoci 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

3. 6.  5. B TH Hudební představení I. Podhradská 

7. 6.  5. A, B  TH, Pří Životní styl I. Tetivová 

I. Podhradská 

13. 6.  5. A, B TH Bezpečnost při sportu, při jízdě na 

kole, koloběžce, dodržování 

silničních pravidel 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

20. 6.  5. A, B Hv Zuška Fest I. Tetivová 

I. Podhradská 

25. 6.  5. A, B Tv, 

TH, Pří 

Bezpečná jízda na kole s policií ČR 

– dopravní hřiště Svazarm 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

27. 6.  5. A, B TH Chování o prázdninách, rizika 

spojená s letními aktivitami 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

 

 

 

Plnění preventivního programu 

Školní rok 2023 - 2024 

Učivo a třídnické práce 

II. stupeň 

datum třída předmět Učivo  vyučující 

   6. AB  

11.9.  6. B Inf Bezpečné užívání internetu, 

ergonomie 

Pražáková 

13. 9.  6. A TH Příprava akce Tmelení Poláková 

2. 10.  6. A Inf Bezpečné užívání internetu, 

ergonomie 

Pražáková 

září 6. A, B Čz Celostní pojetí člověka ve zdraví 

a nemoci 

Pražáková 

12. 9. 6. B Čz Duševní zdraví - tmelení 

kolektivu 

Pražáková 

Září, říjen 6. A, B Čz 

 

Složky zdraví a jejich interakce, 

podpora zdraví a její formy – 

prevence a intervence 

Pražáková 



28 

 

21. 9.  6. A TH Zhodnocení akce Tmelení Poláková 

říjen 6. A, B Čz 

 

Podpora zdraví - působení na 

změnu kvality prostředí a chování 

jedince, odpovědnost jedince za 

zdraví 

Pražáková 

říjen 6. A, B Čz 

 

Podpora zdravého životního stylu, 

programy na podporu zdraví 

Pražáková 

říjen 6. A, B Čz Denní režim (vyváženost 

pracovních a odpočinkových 

aktivit), biorytmy 

Pražáková 

12. 10. 6. A TH Přátelství, vztahy, dobré 

vlastnosti žáků 

Poláková 

listopad 6. A, B Čz Výživa a zdraví, pitný režim, 

hodnota potravin 

Pražáková 

9. 11. 6. A TH Mezilidské vztahy, stres – 

prevence stresu 

Poláková 

23. 11. 6. A TH Vánoční akce, program, tradice, 

zvyky 

Poláková 

7. 12. 6. A TH Vánoční svátky - rodina, rodinné 

vztahy 

Poláková 

3. 11.  6. B Pp Viry virová onemocnění Pražáková 

8. 11. 6. B Pp Bakterie - výskyt, význam a 

praktické využití 

Pražáková 

29. 11.  6. B Pp Sinice Pražáková 

8. 12.  6. B 

 

Pp Houby bez plodnic - základní 

charakteristika, vliv na člověka a 

živé organismy 

Pražáková 

 

15. 12.  6. B Pp Kvasinky a plísně Pražáková 

3. 1. 6. B Pp Zástupci hub s plodnicemi - jedlé 

a jedovaté houby 

Pražáková 

leden 6. A, B Čz 

 

Základy první pomoci, ochrana 

před chorobami a úrazy, 

preventivní a léčebná péče, 

odpovědné chování v situacích 

úrazu a život ohrožujících stavů, 

prevence kardiovaskulárních a 

metabolických onemocnění 

Pražáková 

12. 1.  6. B Pp Zásady sběru a konzumace hub - 

první pomoc při otravě houbami 

Pražáková 

17. 1.  6. B Pp Lišejníky - výskyt a význam Pražáková 

18. 1.  6. A TH Šikana, xenofobie, rizika, 

prevence 

Poláková 

7. 9. 

12. 10.  

6. A 

6. B 

Pč Bezpečnost práce a hygiena při 

práci; první pomoc 

Pražáková 

Listopad, 

prosinec 

6. A, B Pč Chov zvířat v domácnosti Pražáková 

26. 9.  6. B TH Kázeňské přestupky, šikana, 

hodnocení akce “Tmelení” 

Pražáková 



29 

 

10. 10. 6. B TH Kázeňské přestupky, kyberšikana, 

chování na toaletách, používání 

školního výtahu 

Pražáková 

24. 10.  6. B TH Vztahy ve třídě, kyberšikana Pražáková 

14. 11.  6. B TH Chování v divadle, vztahy ve 

třídě 

Pražáková 

28. 11.  6. B TH Co dělat při nalezení injekční 

stříkačky, spolupráce ve třídě 

Pražáková 

12. 12. 6. B TH Kolektivní hry Pražáková 

9. 1.  6. B TH Sebehodnocení Pražáková 

30. 1.  6. B TH Zhodnocení 1. pololetí, 

sebehodnocení 

Pražáková 

1. 1. 2.  6. A TH Mezilidské vztahy, přátelství, 

hádky 

Poláková 

20. 2.  6. B TH Omluvení absence, chování v 

divadle, kolektivní hry 

Pražáková 

29. 2.  6. A TH Hierarchie potřeb - co je v životě 

důležité 

Poláková 

5. 3.  6. B TH Kázeňské přestupky, kolektivní 

hry – komunikace, spolupráce 

Pražáková 

14. 3.  6. A TH Prevence šikany, silné X slabé 

stránky člověka 

Poláková 

19. 3.  6. B TH Chování v kolektivu, komunikace 

ve třídě (zasílání), kyberšikana 

Pražáková 

2. 4.  6. B TH Omlouvání absence, kázeňské 

problémy, šikana, kolektivní hry 

Pražáková 

11. 4.  6. A TH Ekologický pobyt Chaloupky - 

příprava, program, pravidla 

chování 

Poláková 

16. 4.  6. B TH Xenofobie, hlasování o školním 

výletu 

Pražáková 

25. 4.  6. A TH Zhodnocení pobytu, pochvaly Poláková 

30. 4.  6. B TH Riziko zakládání ohňů, vliv 

alkoholu na organismus, 

dodržování hygieny v kolektivu 

Pražáková 

 

9. 5.  6. A TH Šikana, xenofobie, prevence 

kouření, nikotinové pytlíky 

Poláková 

21. 5.  6. B TH Hodnocení ekologického pobytu 

Chaloupky, příprava na AO - 

kázeň, sportovní chování, 

plánování školního výletu 

Pražáková 

 

23. 5. 6. A TH Školní výlet - příprava, program, 

poučení o chování, pravidla 

Poláková 

4. 6.  6. B TH Hodnocení školního výletu, 

kázeň, organizace ukončení 

školního roku, sebehodnocení 

Pražáková 

 

11. 3.  6. B Inf Internetoví úžasňáci - tandemová 

výuka (bezpečnost na internetu, 

hesla) 

Pražáková 

 



30 

 

6. 5.  6. B Inf Bezpečnost: útoky - cíle a metody 

útočníků, nebezpečné aplikace a 

systémy; zabezpečení digitálních 

zařízení a dat 

Pražáková 

 

15. 4.  6. B Inf Bezpečnost: útoky - cíle a metody 

útočníků, nebezpečné aplikace a 

systémy; zabezpečení digitálních 

zařízení a dat 

 

Pražáková 

 

24. 5.  6. B Pp Opakování: funkce jednotlivých 

orgánů, pojmy producent, 

konzument, reducent + příklady 

živočichů; rozdíl mezi vnějším a 

vnitřním parazitem + příklad 

živočicha; projevy chování 

živočichů 

 

Pražáková 

31. 5. 6. B Pp Hospodářsky a epidemiologicky 

významné druhy; ekosystém, 

živočišná společenstva, biologická 

rovnováha 

 

Pražáková 

7. 6.  6. B Pp Lupa a práce s lupou; praktické 

metody poznávání přírody; 

základní pravidla bezpečnosti 

práce a chování při poznávání živé 

a neživé přírody 

 

Pražáková 

8. 2. 

29. 2.  

6. A Pp Význam pěstování zeleniny pro 

člověka, pěstování vybraných 

druhů zeleniny, rozdělení zeleniny 

Pražáková 

21. 3.  

9. 5. 

6. A Pp Rostliny jedovaté, rostliny jako 

drogy a jejich zneužívání, alergie 

Pražáková 

6. 2.  6. B 

6. A 

Čz Ochrana před přenosnými 

chorobami, cesty přenosu nákaz a 

jejich prevence(nákazy respirační, 

přenosné potravou, získané v 

přírodě, přenosné bodnutím 

hmyzu a stykem se zvířaty, 

získané v přírodě, přenosné krví a 

sexuálním kontaktem) 

Pražáková 

20. 2.  6. B Čz Stres a jeho vztah ke zdraví Pražáková 

březen 6. A, B Čz Relaxace, regenerace Pražáková 

26. 3.  6. A, B Čz Preventivní lékařské prohlídky Pražáková 

duben 6. A, B ČZ Hygiena Pražáková 

9. 4.  6. A, B Čz Vlivy vnějšího a vnitřního 

prostředí na zdraví (kvalita 

ovzduší a vody, hluk, osvětlení, 

teplota) 

Pražáková 

 

23. 4.  6. A, B Čz Soužití s nemocnými a 

handicapovanými lidmi 

Pražáková 



31 

 

30. 4.  6. A, B Čz Kde hledat pomoc při problémech Pražáková 

28. 5.  6. A, B Čz Ochrana člověka za mimořádných 

situací, klasifikace mimořádných 

událostí, varovný signál a jiné 

způsoby varování 

 

Pražáková 

 

6. 6.  6. B Čz Sebehodnocení Pražáková 

6. 6.  6. A TH Zhodnocení výletu, spolupráce, 

výhody týmové práce 

Poláková 

     

   7. AB  

8. 9.  7. A Inf Bezpečné užívání internetu, 

ergonomie 

Pražáková 

15. 9.  7. B Inf Bezpečné užívání internetu, 

ergonomie 

Pražáková 

Září, říjen 7. A, B Čz Vztahy - kamarádství, přátelství, 

láska, partnerství, manželství, 

rodičovství 

Pražáková 

 

19., 20. 10. 7. A, B Čz Vztahy a pravidla soužití v 

prostředí komunity 

Pražáková 

2., 3. 11.  7. A, B Čz Základy společenského chování Pražáková 

listopad 7. A, B Čz Sebepoznání, sebepojetí, 

sebevýchova, sebekontrola, 

utváření vědomí vlastní identity, 

seberegulace a sebeorganizace 

činností a chování 

Pražáková 

 

listopad 7. A, B 

 

Čz 

 

Cvičení sebereflexe, 

sebekontroly, sebeovládání a 

zvládání problémových situací 

Pražáková 

 

prosinec 7. A, B Čz Stanovení osobních cílů a 

postupných kroků k jejich 

dosažení 

Pražáková 

leden 7. A, B 

 

Čz 

 

Mezilidské vztahy – komunikace 

a kooperace, respektování sebe 

sama i druhých, přijímání názorů 

druhého 

Pražáková 

 

leden 7. A, B 

 

Čz 

 

Empatie; chování podporující 

dobré vztahy, aktivní 

naslouchání, dialog, efektivní a 

asertivní komunikace a kooperace 

v různých situacích 

Pražáková 

 

leden 7. A, B Čz Dopad vlastního jednání a 

chování 

Pražáková 

29. 5. 7. B Pp Vývoj rostlin, hospodářsky 

významní zástupci, význam 

rostlin a jejich ochrana, 

ekosystémy 

Hochmanová 

1. 2.  

26. 1.  

7. A 

7. B 

Čz Komunikace, asertivita (dopad 

vlastního jednání a chování), 

zaujímání hodnotových postojů a 

rozhodovacích dovedností pro 

Pražáková 

 



32 

 

řešení problémů v mezilidských 

vztazích 

8. 2. 

9. 2. 

7. A 

7. B 

Čz 

 

Pomáhající a prosociální chování, 

psychohygiena v sociální 

dovednosti pro předcházení a 

zvládání stresu, hledání pomoci 

při problémech 

Pražáková 

 

únor 7. A 

 

Čz 

 

Dětství, puberta, dospívání - 

tělesné, duševní a společenské 

změny 

Pražáková 

 

7. 3.  

8. 3. 

7. A 

 

Čz 

 

Dospívání - tělesné, duševní a 

společenské změny 

Pražáková 

 

19. 3.  

8. 3. 

7. A 

7. B 

 

Čz 

 

Autodestruktivní záležitosti - 

psychická onemocnění, násilí 

mířené proti sobě samému 

Pražáková 

 

březen 7. A, B Čz 

 

Rizikové chování- alkohol, aktivní 

a pasivní kouření 

Pražáková 

 

4. 4.  

5. 4. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Zbraně, nebezpečné látky a 

předměty, nebezpečný internet - 

násilné chování 

Pražáková 

 

10. 4. 

12. 4. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Těžké životní situace a jejich 

zvládání, trestná činnost, dopink 

ve sportu 

Pražáková 

 

11. 4.  

12. 4. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Xenofobie; skryté formy a stupně 

individuálního násilí a zneužívání, 

sexuální kriminalita 

 

Pražáková 

 

11. 4.  

19. 4. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Šikana a jiné projevy násilí Pražáková 

 

18. 4. 

3. 5. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Formy sexuálního zneužívání dětí, 

kriminalita mládeže; komunikace 

se službami odborné pomoci 

Pražáková 

 

2. 5.  

10. 5. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Nebezpečí komunikace 

prostřednictvím elektronických 

médií; vliv médií, obrana proti 

manipulaci a agresi 

Pražáková 

 

9. 5. 

24. 5.  

7. A, B 

 

Čz 

 

Manipulativní reklama a 

informace, reklamní vlivy, 

působení sekt; bezpečné chování a 

komunikace, komunikace s 

vrstevníky a neznámými lidmi, 

bezpečný pohyb v rizikovém 

prostředí, sebeochrana a vzájemná 

pomoc v rizikových situacích a v 

situacích ohrožení 

Pražáková 

 

23. 5. 

31. 5. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Rizika silniční a železniční 

dopravy, vztahy mezi účastníky 

silničního provozu včetně 

zvládání agresivity, dodržování 

pravidel bezpečnosti a ochrany 

zdraví 

Pražáková 

 



33 

 

6. 6. 

7. 6. 

7. A, B 

 

Čz 

 

Bezpečné prostředí ve škole, 

ochrana zdraví při různých 

činnostech, bezpečnost v dopravě, 

postup v případě dopravní nehody 

(tísňové volání, zajištění 

bezpečnosti) 

Pražáková 

 

19.  - 23. 2. 7. B TH Úklid třídy, vztahy ve třídě Poslušná 

4. 3. - 8. 3. 7. B TH Chování a vztahy ve třídě Poslušná 

18.  - 22. 3. 7. B TH Chování o přestávkách a pozdní 

příchody do hodin 

Poslušná 

8. - 12. 4. 7. B TH Šikana a xenofobie, rasismus Poslušná 

22. - 26. 4. 7. B TH Úklid třídy a šatny, vztahy ve 

třídě 

Poslušná 

6. - 10. 5. 7. B TH Příprava poznávacího výletu do 

Prahy 

Poslušná 

27. - 31. 5. 7. B TH Vztahy ve třídě, zhodnocení 2. 

pololetí 

Poslušná 

3. - 7. 6. 7. B TH Šikana, rasismus, xenofobie, 

vztahy 

Poslušná 

5. 9. 7. B Vo Reflexe prázdnin Poslušná 

12. 9. 7. B Vo Období lids. života Poslušná 

3. 10. 7. B Vo Národní menšiny Poslušná 

10. 10. 7. B Vo Aktuality - Izrael Poslušná 

17. 10. 7. B Vo Lidská setkání, život ve 

společnosti 

Poslušná 

     

24. 10. 7. B Vo Život ve společnosti, osobní a 

neosobní vztahy 

Poslušná 

14. 11. 7. B Vo Místo, kde bych chtěl žít Poslušná 

21. 11. 7. B Vo Komunikace Poslušná 

19. 12. 7. B Vo Vztahy ve třídě a v rodině Poslušná 

9. 1. 7. B Vo Vlastenectví národní menšiny Poslušná 

23. 1. 7. B Vo Sebehodnocení 1. pol. Poslušná 

6. 2. 

27. 2. 

7. B Vo Lidská práva, porušování 

lidských práv 

Poslušná 

5. 3. 

 

7. B 

 

Vo Deklarace lidských práv Poslušná 

12. 3. 7. B Vo Porušování lidských práv a 

ochrana lidských práv 

Poslušná 

19. 3. 7. B Vo Původ mého jména, příjmení a 

bydliště 

Poslušná 

2. 4. 7. B Vo Šikana, netolerance, rasismus, 

xenofobie, diskriminace a jejich 

škodlivost 

Poslušná 

9. 4. 7. B Vo Protiprávní jednání Poslušná 

16. 4. 7. B Vo sebehodnocení Poslušná 

23. 4. 7. B Vo Globální a lokální problémy Poslušná 

     

   8. AB  

8. 12.  8. A Vo Zásady lidského soužití Hochmanová 



34 

 

5. 1. 8. A Vo Vztahy mezi lidmi Hochmanová 

3. 11.  8. A Pp Nemoci a úrazy - opěrná soustava Hochmanová 

24. 11.  8. A Pp Nemoci a úrazy - pohybová 

soustava 

Hochmanová 

5. 1.  8. A Pp Onemocnění krve Hochmanová 

8. 1.  8. A Pp Srdce, měření tepu a krevního 

tlaku 

Hochmanová 

2. 11.  8. A Ch Oddělování složek směsí Hochmanová 

30. 10.  8. B Ch Oddělování složek směsí Hochmanová 

20. 9.  8. A Ch Nebezpečné látky a přípravky Hochmanová 

18. 9.  8. B Ch Nebezpečné látky a přípravky Hochmanová 

23. 11. 8. A Ch Ozonová vrstva, čistota ovzduší, 

kvalita vzduchu 

Hochmanová 

20. 11. 8. B Ch Ozonová vrstva, čistota ovzduší Hochmanová 

30. 11.  8. A Ch Čistota vody Hochmanová 

4. 12.  8. B Ch Čistota vody Hochmanová 

6. 11.  8. B Pp Opěrná soustava – nemoci, úrazy, 

prevence 

Pražáková 

30. 11.  8. B Pp Pohybová soustava – nemoci, 

úrazy, prevence, první pomoc 

Pražáková 

15. 1.  8. B Pp Oběhová soustava – nemoci, 

první pomoc 

Pražáková 

Září  8. A, B Pc Hygiena při práci a po ní, 

bezpečnost při práci, první pomoc 

při úrazu, ošetření drobných 

poranění 

Pražáková 

10. 10. 

28. 11.  

8. B 

8. A 

Pc Léčivé rostliny, rostliny a zdraví 

člověka, léčivé účinky rostlin 

Pražáková 

5. - 9. 2. 8. A Pp Dýchací soustav – nemoci, 

epidemie, prevence 

Hochmanová 

15. 3. 8. A Pp Výživa, BMI, bazální 

metabolismus, mentální anorexie 

a bulimie 

Hochmanová 

 

25. 3.  8. A Pp Kožní soustava Hochmanová 

18. 3. 8. A Ch H, O, N, C Hochmanová 

20. 3. 8. A Ch N, C, S, P, halogeny Hochmanová 

14. 3. 8. B Ch H, O, N, C Hochmanová 

18. 3. 8. B Ch N, C, S, P, halogeny Hochmanová 

21. 3. 8. B Ch Al, Pb Hochmanová 

27. 3. 8. A Ch Al, Pb Hochmanová 

18. 4. 8. A Ch Vlastnosti a využití vybraných 

oxidů 

Hochmanová 

22. 4. 8. B Ch Vlastnosti a využití vybraných 

oxidů 

Hochmanová 

26. 4.  8. A Pp Nervová soustava - ovlivnění, 

nemoci, signální soustavy 

Hochmanová 

3. 5. 8. A Pp Smyslová soustava – zrak - péče, 

onemocnění 

Hochmanová 

10. 5.  8. A Pp Rovnovážné ústrojí, čich, chuť, 

hmat 

Hochmanová 



35 

 

13. 5. 8. B Ch Zásady bezpečné práce s 

kyselinami, první pomoc při 

poleptání 

Hochmanová 

16. 5. 8. A Ch Zásady bezpečné práce s 

kyselinami, první pomoc při 

poleptání 

Hochmanová 

17. 5. 8. A Pp Hormonální soustava - nemoci Hochmanová 

20. - 24. 5. 8. A Pp Rozmnožovací soustava – 

prevence, nemoci 

Hochmanová 

9. 5. 8. A, 8. 

B 

Ch Vlastnosti a využití vybraných 

hydroxidů 

Hochmanová 

1. 2.  8. B Pp Dýchací soustava - onemocnění, 

prevence, kouření 

Pražáková 

8. 2.  8. B Pp První pomoc Pražáková 

11. 3.  8. B Pp Trávicí soustava - nemoci, 

epidemie, prevence 

Pražáková 

20. , 21. 3.  8. B Pp Výživa - projekt Pražáková 

29. 4.  8. B Pp Nervová soustava - onemocnění, 

úrazy, prevence 

 

Pražáková 

4. 4.  8. B Pp Vylučovací soustava Pražáková 

8. 4.  8. B Pp Kožní soustava Pražáková 

6. 5.  8. B Pp Zrak Pražáková 

9. 5.  8. B Pp Sluch, chuť, čich, hmat Pražáková 

20. 5. 8. B Pp Hormonální soustava - žlázy s 

vnitřním vyměšováním 

Pražáková 

23. 5.  8. B Pp Rozmnožovací soustava, vývin 

jedince 

Pražáková 

3. 6.  8. B Pp Podstata dědičnosti, přenos 

dědičných informací, 

proměnlivost organismů (gen, 

křížení) 

Pražáková 

 

6. 6. 8. B Pp Praktické metody poznávání 

přírody; základní pravidla 

bezpečnosti práce a chování při 

poznávání živé a neživé přírody 

Pražáková 

 

6. 2.  8. A Pc Koření Pražáková 

6. 2.  

30. 1.  

8. A 

8. B 

Pc Způsob pěstování vybraných 

ovocných stromů, řez stromů; 

roubování a očkování 

Pražáková 

20. 2.  

27. 2. 

8. A 

8. B 

Pc Pěstování ovocných rostlin 

 

Pražáková 

20. 2.  

27. 2. 

8. A 

8. B 

Pc Česání, uskladnění a zpracování 

ovoce 

 

Pražáková 

5. 3.  8. A Pc Trh práce - požadavky 

kvalifikační, zdravotní a 

osobnostní; rovnost příležitostí 

na trhu práce 

 

Pražáková 



36 

 

28. 5.  

23.4. 

7. 5. 

8. A Pc Léčivé rostliny Pražáková 

18. 9. 8. B Vo Duševní vlastnosti Pavlíčková 

25. 9. 8. B Vo Potřeby, zájmy, hodnoty Pavlíčková 

2. 10 8. B Vo Schopnosti, charakter, vůle Pavlíčková 

16. 10. 8. B Vo Emoce Pavlíčková 

23. 10 8. B Vo Rozdělení citů Pavlíčková 

30. 10. 8. B Vo Smysly Pavlíčková 

6. 11. 8. B Vo Paměť Pavlíčková 

13. 11. 8. B Vo Životní styl Pavlíčková 

20. 11. 8. B Vo Závislost Pavlíčková 

4. 12. 8. B Vo Závislost na návykových látkách Pavlíčková 

8. 1. 8. B Vo Lidská setkání Pavlíčková 

22. 1. 8. B Vo Mezilidské vztahy Pavlíčková 

29. 1. 8. B Vo Chování v konfliktních situacích Pavlíčková 

5. 2. 8. B Vo Láska a zamilovanost Pavlíčková 

19. 2. 8. B Vo Sexuální identita Pavlíčková 

26. 2. 8. B Vo Manželství Pavlíčková 

4. 3. 8. B Vo Vznik lidského života Pavlíčková 

25. 3. 8. B Vo Metody antikoncepce Pavlíčková 

8. 4. 8. B Vo Nebezpečí sexuálního života Pavlíčková 

29. 4. 8. B Vo O demokracii Pavlíčková 

3. 10. 8. B TH Spravedlnost, solidarita, 

xenofobie 

Pavlíčková 

17. 10 8. B TH Práva a povinnosti žáků a 

vyučujících 

Pavlíčková  

31. 10. 8. B TH Projevy a podoby rasismu Pavlíčková 

14. 11. 8. B TH Spolupráce, výzdoba třídy Pavlíčková 

28. 1. 8. B TH Sociální cítění, podmínky práce, 

o stávce 

Pavlíčková 

12. 12. 8. B TH Prožívání vánoční doby, 

závislosti (obzvláště na 

omamných látkách) 

Pavlíčková 

9. 1. 8. B TH Třídnické práce, absence, 

známky, Tříkrálová sbírka 

Pavlíčková 

6. 2. 8. B TH Využití volného času, stmelení 

kolektivu – rozbor jednotlivých 

problémů 

Pavlíčková  

20. 2. 8 .B TH Vztah ke sdělovacím 

prostředkům a knihám 

Pavlíčková 

5. 3. 8. B TH Relaxace, regenerace, práce -lék Pavlíčková 

2. 4. 8. B TH Velikonoční zvyky Pavlíčková 

30. 4. 8. B TH Pořádek ve třídě, pomoc 

nemocným spolužákům, 

psychika a její projevy 

Pavlíčková 

14. 5. 8. B TH Beseda o poznávání, xenofobie Pavlíčková 

28. 5. 8. B TH Šikana a kyberšikana Pavlíčková 

     

   9. AB  



37 

 

září 9. A, B Čz Sexuální dospívání a reprodukční 

zdraví 

Pražáková 

říjen 9. A, B Čz Sexuální deviace; choroby 

přenosné krví a sex. Kontaktem; 

sexuální zdrženlivost a první sex. 

kontakty 

Pražáková 

listopad 9. A, B 

 

Čz Předčasný pohl. Styk, AIDS, 

promiskuita, zdraví reprodukční 

soustavy 

Pražáková 

prosinec 9. A, B Čz Antikoncepce Pražáková 

leden 9. A, B Čz Těhotenství a rodičovství 

mladistvých 

Pražáková 

říjen 9. B Aj Bullying Procházková 

září 9. B TH Kyberšikana, nácvik - vítání 

prvňáčků 

Procházková 

 

listopad 9. B TH Informace k přecházení u školy, 

informace ke stávce 

Procházková 

 

prosinec 9. B TH Poučení o likvidaci injekčních 

stříkaček ve městě, chování při 

vyučování 

Procházková 

 

leden 9. B TH Školní řád - připomínka pravidel, 

informace k plánovaným akcím 

Procházková 

 

únor 9. B TH Zneužívání fotek v mobilu, 

předběžné informace – tablo, 

fotky 

Procházková 

březen 9. B TH Zjišťování středních škol na 

přihláškách 

Procházková 

duben 9. B TH Výběr aktivit na výlet do Prahy, 

drogy 

Procházková 

květen, 

červen 

9. B TH Organizace - ukončení školního 

roku v 9. ročníku 

Procházková 

22. 2.  9. A Ch Areny Hochmanová 

12. 3.  9. A Ch Dusíkaté deriváty uhlovodíků Hochmanová 

14. 3. 9. A Ch Kyslíkaté deriváty uhlovodíků - 

hydroxyderiváty 

Hochmanová 

23. 2. 9. B Ch Areny Hochmanová 

13. 3. 9. B Ch Dusíkaté deriváty uhlovodíků Hochmanová 

15. 3. 9. B Ch Kyslíkaté deriváty uhlovodíků - 

hydroxyderiváty 

Hochmanová 

21. 3. 9. A Ch Karbonylové sloučeniny Hochmanová 

22. 3. 9. B Ch Karbonylové sloučeniny Hochmanová 

16. 4. 9. A Ch Významné karboxylové kyseliny Hochmanová 

17. 4. 9. B Ch Významné karboxylové kyseliny Hochmanová 

21. 2.  

19. 2. 

9. A, B Čz Poruchy pohlavní identity Pražáková 

28. 2. 

26. 2. 

9. A, B 

 

Čz 

 

Přerušení těhotenství Pražáková 

 



38 

 

6. 3.  

4. 3. 

9. A, B 

 

Čz 

 

Rizika zneužívání návykových 

látek a jejich dopad na 

těhotenství 

 

Pražáková 

 

13. 3.  

11. 3. 

9. A, B 

 

Čz 

 

Role budoucího otce 

(přítomnost u porodu) 

 

Pražáková 

 

20. 3.  9. A, B 

 

Čz 

 

Porod Pražáková 

duben, 

květen 

9. A, B 

 

Čz 

 

Těhotenství - projekty 

Příprava rodiny na příchod 

dítěte, porod, šestinedělí 

Péče o dítě, zákon o sociálně - 

právní ochraně dětí 

 

Pražáková 

 

29. 5. 

27. 5. 

9. A, B 

 

Čz 

 

Zákon o rodině, sociální dávky Pražáková 

 

5. 6.  

3. 6.  

9. A, B 

 

Čz 

 

Ekonomika domácnosti Pražáková 

 

 

Plnění preventivního programu  

Školní rok 2023 - 2024  

Učivo a třídnické práce  

Speciální třídy  

datum  třída  předmět  Učivo   vyučující  

      společné    

14. 11.  I., II., III.  TV  Cvičení s panem Moravcem  P. Kolářová  

J. Zedníčková  

E. Petrů  

6. 12.  I. ,II.,III.  

  

  Jindřichův Hradec – muzeum - jesličky, 

betlémy, historie, vodní sloup, vánoční 

výzdoba města  

P. Kolářová  

J. Zedníčková  

E. Petrů  

7. 12.  I., II. ,III.    Beseda – Tonda Obal – nutnost třídění a 

následné zpracování odpadů   

P. Kolářová  

J. Zedníčková  

E. Petrů  

28. 2.  I., II., III.  Tv  Cvičení v EVOLUTION GYM.  všichni  

9. 4.  I., II., III.    Exkurze-čistička odpadních vod  vyučující  

3. 5.  I., II., III.  

  

  Den otevřených dveří HZS v Kamenici 

nad Lipou.  

všichni  

29. 5.  I., II., III.    Turistický výlet spojený se spaním ve 

škole.  

všichni  

30. 5.  I., II., III.    Sportovní den.  všichni  

31. 5.  I., II., III.    Dopravní hřiště v Kamenici nad Lipou.  všichni  

7. 6.  I., II., III.    Pohybové hry se třídou 6. A.  všichni  

12. 6.  I., II., III.    Školní výlet - Valtínov - Rozhledna U 

Jakuba.  

všichni  

      I.třída    

11. 9.  I.  TH  Vzájemné chování mezi spolužáky, 

ohleduplnost k mladším spolužákům  

P. Kolářová  

20. 9.  I.  OP JAK  Cvičení v přírodě  P. Kolářová  



39 

 

21. 9.  I.  OP JAK  Výstava obrazů a 3D plastik  P. Kolářová  

26. 9.  I.   TH  Jak správně přecházet před školou u 

kruhového objezdu na místě pro 

přecházení  

P. Kolářová  

27. 9.  I.  OP JAK  Drakiáda  P. Kolářová  

9. 10.  I.  TH  Zdravá výživa, sport a pohyb - zdravý 

životní styl  

P. Kolářová  

13. 10.  I.  OP JAK  Sběrný dvůr - jak správně třídit, dopad 

odpadů na životní prostředí  

P. Kolářová  

24. 10.  I.  TH  Šikana  P. Kolářová  

25. 10.  I.  OP JAK  Pouštění draka  P. Kolářová  

6. 11.  I.  TH  Záškoláctví  P. Kolářová  

14. 11.  I.  TV  Tělocvik s p. Moravcem  P. Kolářová  

15. 11.  I.  OP JAK  DK - Vánoční zvyky a tradice  P. Kolářová  

20. 11.  I.  TH  Hygiena, správné mytí rukou  P. Kolářová  

4. 12.  I.  TH  Vhodné chování při cestování 

autobusem  

P. Kolářová  

18. 12.  I.  TH  Vši, jejich odstranění, prevence  P. Kolářová  

22. 12.  I.    Besídka - rozdávání a rozbalování dárků 

u stromečku, poslech koled, povídání o 

vánočních zvycích a tradicích, 

ochutnávání cukroví, poslech a zpívání 

koled, sledování vánoční pohádky   

P. Kolářová  

3. 1.  I.  TH  Kouření a jeho dopady na zdraví dětí i 

dospělých  

P. Kolářová  

23. 1.  I.  TH  Alkohol a jeho dopady na zdraví dětí i 

dospělých  

P. Kolářová  

19. 2.  I.  TH  Potraviny, které prospívají zdraví  P. Kolářová  

26. 2.  I.  OP JAK  Tvoření s keramickou hlínou   P. Kolářová  

27. 2.  I.  TH  Důležitost pohybu pro zdraví  P. Kolářová  

únor  I. (5.r.)  Pří  Chování v přírodě, ochrana přírody  P. Kolářová  

11. 3.  I.  TH  Chování o přestávkách  P. Kolářová  

15. 3.  I.  OP JAK  DK Voda (přednáška)  P. Kolářová  

25. 3.  I.  TH  Základy slušného chování  P. Kolářová  

březen  I. (5.r.)  Pří  Třídění a likvidace odpadů, odvozy 

odpadu v našem městě, vliv činností na 

ochranu životního prostředí, činnosti 

poškozující životní prostředí  

P. Kolářová  

4. 4.  I.  TH  Jak nakládat s penězi  P. Kolářová  

5. 4.  I.  OP JAK  DK Přísloví (přednáška)  P. Kolářová  

23. 4.  I  TH  Chování v autobusech  P. Kolářová  

duben  I.  Řv, Tč  Cyklista na silnici, dopravní značky a 

jejich výroba.  

J. Zedníčková  

duben  I. (5.r.)  Pří  Péče o zdraví, hygiena, návykové látky, 

jak odmítat návykové látky, mimořádné 

situace a chování v mimořádných 

situacích  

P. Kolářová  

9. 5.  I.  TH  Zdravení dospělých v prostorách školy  P. Kolářová  

17. 5.  I.  OP JAK  DK Prázdniny (přednáška)  P. Kolářová  



40 

 

20. 5.  I.  TH  Sociální sítě - ochrana vlastní osoby  P. Kolářová  

květen  I. (5.r.)  Pří  Pravidla silničního provozu, povinnosti 

cyklisty, přecházení u kruhového 

objezdu (místo pro přecházení), pravidla 

silničního provozu pro chodce a pro 

cyklisty  

P. Kolářová  

4. 6.  I.  TH  Na kolech do školy - bezpečnost a 

parkování v prostorách školy  

P. Kolářová  

13. 6.  I.  TH  Bezpečné koupání a plavání v bazénech 

a rybnících  

P. Kolářová  

červen  I. (5.r.)  Pří  Druhy návykových látek, odmítání 

návykových látek, první pomoc při 

úrazech a zlomeninách, nejběžnější 

nemoci a ochrana před nimi  

P. Kolářová  

 

,3223  

    II.třída    

13. 9.  II.  TH  Téma: vzájemná úcta ke spolužákovi bez 

ohledu na věk.  

J. Zedníčková  

20. 9.   II.  OP JAK              

4 hodiny  

Cvičení v přírodě trochu jinak.  J. Zedníčková  

26. 9.   II.  OP JAK               

1 hodina  

Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 

- výstava “3D techniky Jaroslavy 

Chlupáčové a Jiřího Chlupáče a 

Akvarely Aleše Janů a Adama 

Krpálka”.  

J. Zedníčková  

27. 9.   II.  TH  Téma: finanční gramotnost.  J. Zedníčková  

27. 9.   II.  OP JAK       

1 hodina  

Beseda v Městském oddělení dětské 

knihovny v Kamenici nad Lipou na 

téma: “Podzim v knize”.  

J. Zedníčková  

3. - 4. 10.  II.  OP JAK       

4 hodiny  

Dramatizace pohádky “Koblížek na 

cestách” a šití výrobku Koblížek.  

J. Zedníčková  

  

5. 10.   II.  OP JAK       

2 hodiny  

Společné vaření se třídou 6. A (celoroční 

projekt), tandemová výuka.  

J. Zedníčková  

  

10. 10.  II.  OP JAK        

2 hodiny  

Exkurze ve sběrném dvoře - třídění 

odpadu.  

J. Zedníčková  

  

11. 10.  II.  TH  Téma: chování na autobusovém nádraží.  J. Zedníčková  

  

17. 10.  II.  OP 

JAK   5 

hodin   

Tvořivé činnosti se dřevem v truhlářské 

dílně.  

J. Zedníčková  

  

18. 10.  II.  OP JAK       

1 hodina  

Beseda v Městském oddělení dětské 

knihovny v Kamenici nad Lipou na 

téma: “Řemesla a povolání”.  

  

J. Zedníčková  

  

25. 10.  II.  TH  Téma: hygiena, vši.  J. Zedníčková  

  

1. 11.   II.  TH  Téma: volnočasové aktivity.  J. Zedníčková  



41 

 

10. 11.  II.  OP JAK       

2 hodiny  

Městské oddělení dětské knihovny v 

Kamenici nad Lipou - “Malování na 

textil”.  

J. Zedníčková  

  

15. 11.   II.  TH   Téma: mezilidská komunikace, 

společenské normy a chování v různých 

životních situacích.  

J. Zedníčková  

  

16. 11.  II.  OP JAK               

2 hodiny  

Společné tvoření z keramické hlíny se 

třídou 6. A (celoroční projekt), 

tandemová výuka.  

  

J. Zedníčková  

  

14. 11.   II.  Pv  Kulturní dům v Kamenici nad Lipou - 

“Vánoční výstava”.  

J. Zedníčková  

  

29. 11.   II.  TH  Téma: základní pravidla slušného 

chování - vztahy ve třídě, komunikace a 

tolerance mezi spolužáky.  

J. Zedníčková  

  

listopad  II. (7., 

8.r.)  

Ov  Respektování pravidel  P. Kolářová  

listopad  II. (10.r.)  Ov Hospodaření s penězi, zdravotní péče   P. Kolářová  

září  

říjen  

II. (10. r.)  VkZ  Souvislost zdravotních a 

psychosociálních rizik se zneužíváním 

návykových látek a provozováním 

hazardních her.  

J. Zedníčková  

  

listopad  

prosinec  

II. (10. r.)  VkZ  Výhody života bez drog, legislativa - 

tabák, alkohol a ostatní drogy. Projekt: 

“Drogy”.  

J. Zedníčková  

  

13. 12.  II.   TH  Téma: Vánoce, Advent.  J. Zedníčková  

14. 12.  II.  OP JAK              

2 hodiny  

Společné pečení vánočního cukroví se 

třídou 6. A (celoroční projekt), 

tandemová výuka.  

J. Zedníčková  

8. 12.  II.  OP JAK                

1 hodina  

Beseda v Městském oddělení dětské 

knihovny v Kamenici nad Lipou na 

téma: “Vánoční tradice”.  

J. Zedníčková  

prosinec  II. (7., 

8.r.)  

Ov Pravidla pro chodce, odpovědnost rodičů 

za výchovu dětí  

P. Kolářová  

prosinec  II. (10.r.)  OV  Zdravotní a sociální péče, systém 

zdravotní péče  

P. Kolářová  

21. 12.  II.  Pv  Foukání vánočních ozdob pod vedením 

Mgr. Jany Komárkové.  

J. Zedníčková  

10. 1.  II.  TH  Téma: dbát o svůj zevnějšek (nosit čisté 

prádlo a oblečení).  

J. Zedníčková  

19. 1.  II.  Pv  Beseda v Městském oddělení dětské 

knihovny v Kamenici nad Lipou na 

téma: “Voda v přírodě”.  

  

J. Zedníčková  

25. 1.   II.  TH  Téma: šikana a kyberšikana.  J. Zedníčková  

26. 1.   II.  OP JAK               

2 hodiny  

“Pohybem ke zdraví” společně se třídou 

6. A v tělocvičně - cvičení, hry. 

(Celoroční projekt, tandemová výuka).  

J. Zedníčková  

leden  II. (6., 

7.r.)  

Ov  Práva a povinnosti žáků, vztahy ve 

škole  

P. Kolářová  



42 

 

leden  II. (10.r.)  Ov  Zdravotní a sociální pojištění, volný čas  P. Kolářová  

7. 2.  II.  TH  Téma: kouření.  J. Zedníčková  

leden  II. (10. r.)  Vkz  Poruchy chování - příčiny - lež, krádeže, 

opuštění domova, toulání, záškoláctví, 

vandalismus, žhářství, vražda, 

sebepoškozování a agrese. Stres a jeho 

vztah ke zdraví. Aktivní naslouchání, 

dialog.  

J. Zedníčková  

21. 2.   II.  TH  Téma: vztahy mezi spolužáky.  J. Zedníčková  

29. 2.  II.  OP JAK               

1 hodina  

“Jógování” společně se třídou 6. A v 

tělocvičně - cvičení jógy pod vedením 

lektorky Veroniky Špičkové.   

(Celoroční projekt, tandemová výuka).  

J. Zedníčková  

leden  II. (10.r.)  Ov  Volný čas  P. Kolářová  

únor  II. (10. r.)  Vkz  Šikana a kyberšikana.  J. Zedníčková  

únor  II. ( 7.r., 

8.r.)  

Ov Mezilidské vztahy ve společnosti  P. Kolářová  

únor  II. (10.r.)  Ov  Volnočasové aktivity, sociálně 

patologické jevy, záškoláctví  

P. Kolářová  

6. 3.   II.  TH  Téma: chování na autobusovém nádraží.  J. Zedníčková  

8. 3.   II.  OP JAK             

2 hodiny  

Městské oddělení dětské knihovny v 

Kamenici nad Lipou - “Tvoření s 

ubrousky” - ubrousková technika.  

J. Zedníčková  

  

23. 2.  II.  Pv  Beseda v Městském oddělení dětské 

knihovny v Kamenici nad Lipou na 

téma: “Dubaj”.  

  

J. Zedníčková  

březen  II. (10. r.)  Vkz  Rizika ohrožující zdraví a jejich 

prevence. (Skryté formy a stupně 

individuálního násilí a zneužívání, 

sexuální kriminalita, projevy násilí, 

formy sexuálního zneužívání dětí, 

etnická snášenlivost).  

Chování podporující dobré vztahy, 

empatie.  

J. Zedníčková  

20. 3.  II.  TH  Téma: zdravá výživa a zdravý životní 

styl, sportování.  

J. Zedníčková  

26.3.  II. (10.r)  Ch  Vzduch, ochrana vzduchu  Petrů 

březen  II. (7., 

8.r.)  

Ov  Základní pravidla společenského 

chování, mezilidská komunikace, úcta k 

člověku  

P. Kolářová  

březen  II. (10.r.)  Ov  Šikana, drogy  P. Kolářová  

3. 4.  II. (10.)  Ch  Léčiva  E. Petrů  

9. 4.  II.(10.)  Ch  Léčivé přípravky  E. Petrů  

3. 4.   II.  TH  Téma: denní režim žáků (důležitost 

spánku).  

J. Zedníčková  

5. 4.   II.  Pv  Městské oddělení dětské knihovny v 

Kamenici nad Lipou na téma: 

“Přísloví”.   

J. Zedníčková  



43 

 

duben  II. (10. r.)  

  

Vkz  Dopravní výchova - pravidla silničního 

provozu, dopravní značky, vyhláška, 

cyklista na silnici, dopravní situace, 

bezpečnost v dopravě, příčiny nehod a 

prevence nehodovosti.  

J. Zedníčková  

17. 4.  II.  TH  Téma: drogy.  J. Zedníčková  

12. 4.   II.    Čistá Vysočina - projektový den se 

třídou 6. A (celoroční projekt, 

tandemová výuka).  

J. Zedníčková  

23. 4.  II.  Ch  Léčivá látky  E. Petrů  

duben  II. 

(7.,8.r.)  

Ov  Rovnocennost národnostních menšin  P. Kolářová  

květen červen  II. (10. r.)  Vkz  Ochrana člověka za mimořádných 

událostí - druhy, obecné chování, hlavní 

zásady první pomoci – IZS.  

J. Zedníčková  

2. 5.                II.  TH  Téma: cyklista na silnici, pravidla. J. Zedníčková 

 

7.5.                  

 

II.  

 

CH  

 

Závislost na lécích  

 

E. Petrů  

15. 5.  II.  TH  Téma: hospodaření s penězi.  J. Zedníčková  

17. 5.   

  

II.  Pv  Městské oddělení dětské knihovny v 

Kamenici nad Lipou na téma: “Nové 

knihy”.  

J. Zedníčková  

květen  II. (7., 

´8.r.)  

Ov  Lidská práva  P. Kolářová  

květen  II. (10.r.)  Ov  Ochrana zdraví občanů, ochrana zdraví 

při práci, bezpečnostní předpisy, 

předcházení úrazům  

P. Kolářová  

5. 6.  II.  TH  Volby do Evropského parlamentu.  J. Zedníčková  

červen  II. (7., 

8.r.)  

Ov  Práva dítěte a jejich ochrana, rodinné 

právo, týrané zneužívané dítě, šikana, 

diskriminace  

P. Kolářová  

  

červen  II. (10.r.)  Ov  Pravidla silničního provozu, právní 

ochrana občana, orgány činné v trestním 

řízení, zařízení nápravné výchovy  

P. Kolářová  

  

      III.třída    

září  III.  TH  Vztahy mezi spolužáky  E. Petrů  

září  III.  TH  Den české státnosti  E. Petrů  

září  III. (6.r.)  Vo  Mezilidské vztahy, základy 

společenského chování  

P. Kolářová  

září  III. (8.r.)  Vo  Povinná školní docházka  P. Kolářová  

září  III. (9.r.)  Vo  Práva občanů  P. Kolářová  

říjen  III.  TH  Vzájemná úcta ke spolužákovi  E. Petrů  

říjen  III.  TH  Den vzniku samostatného 

Československého státu  

E. Petrů  

říjen  III. (6.r.)  Vo  Vhodné způsoby chování, nevhodná 

komunikace, úcta k člověku  

P. Kolářová  

říjen  III. (7.r.)  Vo  Kriminalita dětí a mládeže  P. Kolářová  

říjen  III. (9.r.)  Vo  Listina základních práv a svobod, 

porušování lidských práv, právo a 

morálka  

P. Kolářová  

  



44 

 

listopad  III.  TH  17.listopad 1939,1989  E. Petrů  

listopad  III.  TH  Patologické chování žáků  E. Petrů  

září  

říjen  

III. (7. r.)  Čz  Změny v životě člověka a jejich reflexe - 

dětství, puberta, dospívání, sexuální 

dospívání a antikoncepce.   

J. Zedníčková  

září  

říjen  

III. (9. r.)  Čz  Souvislost zdravotních a 

psychosociálních rizik spojené se 

zneužíváním návykových látek a 

provozováním hazardních her.  

J. Zedníčková  

listopad  III. (6.r.)  Vo  Vhodné chování, nevhodné chování, 

patologické jevy, rovnocenné postavení 

mužů a žen  

P. Kolářová  

  

listopad  

prosinec  

III. (7. r.)  Čz   Vztahy ve dvojici - kamarádství, 

přátelství, láska, partnerské vztahy, 

manželství a rodičovství. Vztahy a 

pravidla soužití v prostředí komunity – 

rodina, škola a třída.   

J. Zedníčková  

listopad  

prosinec  

III. (9. r.)  Čz  Výhody života bez drog, legislativa - 

tabák, alkohol a ostatní drogy. Specifika 

první pomoci u návykových látek. 

Preventivní programy, Peer programy. 

Projekt: “Drogy”.   

J. Zedníčková  

prosinec  III.  TH  Význam Vánoc, vánoční tradice  E. Petrů   

prosinec  III. (6. r.)  Vo  Sprejerství, šikana   P. Kolářová  

leden  III.    Chování v hromadných prostředcích 

veřejné dopravy  

E. Petrů  

leden  III. (6. r.)  Vo  Úcta a ohleduplnost k člověku, pomoc 

druhým, konfliktní situace  

P. Kolářová  

leden  III. (7. r.)  Vo  Základní lidská práva, Listina práv a 

svobod, specifická lidská práva  

P. Kolářová  

únor  III.  TH  Jak pečovat o své zdraví  E. Petrů  

leden  III. (7. r.)  Čz  Životní potřeby člověka a jejich 

naplňování. Podpora zdraví a její formy. 

Rizika ohrožující zdraví - stres. 

Osobnostní sociální rozvoj – vztah k 

sobě samému.  

J. Zedníčková  

leden  III. (9. r.)  Čz  Poruchy chování - příčiny - lež, krádeže, 

opuštění domova, toulání, záškoláctví, 

vandalismus, žhářství, vražda, 

sebepoškozování a agrese. Stres a jeho 

vztah ke zdraví. Aktivní naslouchání, 

dialog.  

J. Zedníčková  

únor  III. (9. r.)  Čz  Šikana a kyberšikana.  J. Zedníčková  

únor  III. (6. r.)  Vo  Rovnocennost národnostních menšin, 

rasismus, xenofobie  

P. Kolářová  

únor  III. (7. r.)  Vo Práva dětí, ochrana dětí, rodinné právo  P. Kolářová  

únor  

březen  

duben  

III. (7. r.)  Čz  Zdravý způsob života a péče o zdraví. 

(Výživa a zdraví, zásady správného 

stravování a výživy, vliv životních 

podmínek a způsobu stravování na 

J. Zedníčková  



45 

 

zdraví). Respekt k ostatním lidem, k 

jejich problémům a zdravotnímu stavu.  

Poruchy příjmu potravy – anorexie, 

bulimie.  

Civilizační choroby – obezita, cukrovka, 

zubní kaz atd.  

Preventivní lékařská péče. Význam 

pohybu pro zdraví - tělesná a duševní 

hygiena.   

Projekt - “Jsi to, co jíš”.  

březen  III. (9. r.)  Čz  Rizika ohrožující zdraví a jejich 

prevence. (Skryté formy a stupně 

individuálního násilí a zneužívání, 

sexuální kriminalita, projevy násilí, 

formy sexuálního zneužívání dětí, 

etnická snášenlivost).  

Chování podporující dobré vztahy, 

empatie.  

J. Zedníčková  

březen  III.  TH  Šikana - jak ji poznám a komu ji 

nahlásím  

E. Petrů  

březen  III.( 9. r.)  Ch  Nebezpečné látky - etanol, metanol  E. Petrů  

březen  III. (7. r.)  Vo Porušování lidských práv, týrané dítě, 

šikana  

P. Kolářová  

duben  III. (9. r.)  De  Projekt – Jan Žižka z Trocnova, Gavrilo 

Princip  

E. Petrů  

duben  III. (9. r.)  Pp  Ochrana životního prostředí  E. Petrů  

duben  III. (9.)  Pp  Ochrana půdy  E. Petrů  

duben  III. (9. r.)  

  

Čz  Dopravní výchova - pravidla silničního 

provozu, dopravní značky, vyhláška, 

cyklista na silnici, dopravní situace, 

bezpečnost v dopravě, příčiny nehod a 

prevence nehodovosti.  

J. Zedníčková  

duben  III.(9 .r.)  Pp  Péče o vodu  E. Petrů  

duben  III.    Akce “Čistá Vysočina”  E. Petrů  

duben  III. (7. r.)  Vo  Právní řád, porušení práv, ochrana 

spotřebitele  

P. Kolářová  

květen  III. (6. r.)  Vo  Volný čas, budoucnost  P. Kolářová  

květen  III. (7 r.)  Vo  Orgány právní ochrany, soudy, pracovní 

právo  

P. Kolářová  

květen červen  III. (7. r.)  Čz  Zdravotní preventivní lékařská péče - 

onemocnění a úrazy. První pomoc -

odpovědné chování - IZS.  

J. Zedníčková  

květen  

červen  

III. (9. r.)  Čz  Ochrana člověka za mimořádných 

událostí - druhy, obecné chování, hlavní 

zásady první pomoci – IZS.  

J. Zedníčková  

Květen,červen  III. (9. r.)  Fy  Projekt-Sluneční soustava, Slunce  E. Petrů  

červen  III. (6. r.)  Vo  Zákon o rodině  P. Kolářová  

červen  III.(7. r.)  Vo Trestní činnost mládeže, druhy a postihy 

protiprávního jednání  

P. Kolářová  

  



46 

 

 

V průběhu roku TU poučují žáky o chování a bezpečnosti před prázdninami, dny volna a při 

mimořádných událostech.  

 

 

 

 

G)DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

DVPP  ZŠ, ZŠP  

                                                                                            

Měsíc Okruh Počet účastníků 

Září Agrese dětí  Pedag. sbor 

Říjen Zákon o pedag. pracovnících 1 

 Erasmus Řecko – výchovný poradce 1 

Listopad  Anglický jazyk – konverzační kurz 2 

Prosinec ICT - mikrobity 4 

 Anglický jazyk – netradiční aktivity 1 

 Digitalizace přijímacího řízení 1 

 Bezpečnost on-line 1 

Březen Wellbeing a duševní zdraví – ped. sbor 24 

Leden Zásobník aktivit – anglický jazyk 2 

 Inovativní metody do výuky 5 

Únor Anglický jazyk – konverzační kurz 2 

Duben E-tweening Praha 2 

 

 

I) ŠKOLNÍ AKTIVITY 

 
 
Charitativní akce: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

12. 10. Bílá pastelka V. Poslušná 9. A, 9. B 

 

 

Exkurze, vycházky 

 

Datum Akce Vyučující Třídy 

24. 10. Sběrný dvůr – prohlídka s výkladem J. Langová 

I. Bartoňová 

G. Dvořáková 

2. A 

2. B 

2. C 

21.12. Exkurze Krýzovy jesličky J. Hradec J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

1. A 

1. B 

1. C 
22.5., 24.5. Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad 

Lipou 

M. Pražáková 9. A, B 

31. 5.  Pivovar Kamenice nad Lipou J. Hochmanová, 

V. Dobal 

9. B 



47 

 

11. 6.  Pivovar Kamenice nad Lipou J. Hochmanová, 

V. Houser 

9. A 

3. 5. Návštěva hasičské zbrojnice B.Vlachová,  

P. Němcová 

4.A, 4. B 

14. 9.  Poznávací výlet Praha I. Tetivová 

I. Podhradská 

A. Stará 

5. A, 5. B 

 

Školní výlety: 

 

Datum Kde Vyučující Třídy 

30. 5.  6. A, B Úniková hra Luka nad 

Jihlavou + Třebíč 

(planetárium, hvězdárna) 

M. Pražáková 

K. Poláková 

4.6.-8.6. 8.a 9.r. Zájezd Anglie K. Kutajová 

I.Jeníčková  

M.Procházková 

5. 6.  3. A, B Planetárium Jindřichův 

Hradec, expozice vlaků 

JH 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 

M. Válalová 

J. Hronková 

30. 5. 4. A, B Zábavní park Mirákulum B.Vlachová,  

P. Němcová 

23. 5.  5. A, B Planetárium Brno, 

Tobonga bonga zábavný 

park 

I. Tetivová 

I. Podhradská 

J. Švecová 

13. 5. 7. A, B Poznávací výlet Praha V. Poslušná 

E.Vacková 

J. Švecová 

19. 6. 1. A,B,C Zoo Na Hrádečku 
 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 

    

 

Celkem 7 

Z toho v rámci kraje 1 

Jednodenní 6 

 

Kurzy, semináře, výukové programy: 

 

 

Datum Akce Vyučující Třídy 

18. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

V. Houser              

D. Doskočilová 

9. A 

 

19. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

V. Poslušná 

R. Svědíková      7. B 

20. 9. Fotoseminář Jindřichův Hradec 

M. Procházková 

K. Kutajová 9. B 



48 

 

27. 9.  Fotoseminář Jindřichův Hradec 

J. Hochmanová 

J. Trčková 8. A 

26. 2.  Projektový den robotické vozítko s micro:bitem 

M. Pražáková, J. 

Hochmanová, E. 

Vacková 8. A, 8. B 

23. 2. Úžasné divadlo fyziky – optika P. Hájková 

6. A, 6 .B, 

7. A, 7. B, 

8. A, 8. B 

9. A, 9. B 

15. 5.  Vida Brno 

P. Hájková, M. 

Pavlíčková, J. 

Hochmanová 8. A, 8. B 

 

 

 

Besedy, přednášky: 

 

Datum Akce Vyučující Třídy 

13. 9.  Filatelista – T. Mádl 

V. Houser 

J. Hochmanová, 

K. Filipová, E. 

Vacková 

M. 

Procházková 

8. A, 8. B 

9. A, 9. B 

21. 9. Beseda v dětské knihovně - seznámení 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

21. 9.  Beseda v dětské knihovně - Podzim 

J. Langová 

G. Dvořáková 2. A, C 

22. 9.  Beseda v dětské knihovně - Podzim I. Bartoňová 2. B 

22. 9.  Beseda v dětské knihovně - Podzim 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 3. A, B 

27. 10. Beseda v dětské knihovně - R. Šindelářová  

I. Tetivová 

Podhradská A, B 

2. 11.  Tonda obal 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

8. 11. Beseda v dětské knihovně – M. Fišarová – Kanálníčci  

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

24.11. Beseda v dětské knihovně – Vánoce  

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

4. 12. Beseda Policie ČR – Osobní a virtuální nebezpečí 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

8. 12.  Beseda v dětské knihovně - Vánoce I. Bartoňová 2. B 

8. 12.  Beseda v dětské knihovně - Vánoce I. Tetivová 5. A 



49 

 

13. 12.  Beseda v dětské knihovně - Vánoce 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 3. A, B 

13. 12.  Beseda v dětské knihovně - Vánoce 

B.Vlachová,  

P. Němcová 4. A, B 

18. 12.  Beseda v dětské knihovně - Vánoce J. Langová 2. A 

18. 12.  Beseda dětské knihovně - Vánoce I. Podhradská 5. B 

7. 2.  Beseda: Jak vznikla kniha 

J. Hochmanová, 

M. Pavlíčková 8. A, 8. B 

21. 2.  Učebna pojízdné techniky 

E. Vacková, M. 

Pražáková, V. 

Dobal 

7. A, 7. B, 

8. A, 8. B 

22. 2.  Učebna pojízdné techniky J. Hochmanová 8. A, 8. B 

8. 3. Beseda o zásadách správného stravování – J. Smutná 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

13. 3.  Beseda v dětské knihovně - Přísloví I. Bartoňová 2. B 

13. 3.  Beseda v dětské knihovně – rčení a pořekadla 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 3. A, B 

14. 3. Beseda v dětské knihovně - Přísloví 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

18. 3.  Beseda – záchranáři – poskytnutí první pomoci 

Z. Rychtaříková 

 3. A 

21. 3.  Beseda v dětské knihovně – Den vody 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 3. A, B 

27. 3.  Beseda v dětské knihovně – Světový den vody I. Podhradská 5.B 

25. 3.  Tvoje cesta onlinem – beseda s Policii ČR 

I. Podhradská 

A. Stará 5. A. 5. B 

4. 4.  Beseda – záchranáři – poskytnutí první pomoci M. Hadravová 3. B 

19. 4.  Beseda v DK - Když je něco trochu jinak J. Hochmanová 8. A 

4. 6.  Beseda v DK – Ty seš ale mimoň! M. Pražáková 6. A, B 

7. 5.  Beseda v DK – E - knihy M. Pražáková 6. A, B 

 

Kulturní pořady: 

 

Datum Akce Vyučující Třídy 

7.11. Jméno - představení v Jihočeském divadle 

M. Pavlíčková, 

V. Poslušná, M. 

Pražáková, K. 

Poláková, J. 

Hochmanová, R. 

Svědíková 6.-8.ročník 

19. 2.  Fenomén Čapek  - divadlo 

J. Hochmanová, 

R. Svědíková, M. 

Pražáková, V. 

Houser, V. 

Poslušná, K. 

Filipová, D. 

Doskočilová 6. -9. ročníky 



50 

 

22. 3. Koncert ZUŠ Všichni vyučující 

1. – 9. ročník 

ZŠ + 

Spec.třídy 

15. 3.  Beseda proti plýtvání potravinami 

B.Vlachová,  

P. Němcová 4. A, B 

21. 3. Beseda – Voda, voda, samá voda – dětská knihovna 

B.Vlachová,  

P. Němcová 4. A, B 

18. 4.  Beseda – Šikana – Policie ČR 

B.Vlachová,  

P. Němcová 4. A, B 

6. 5.  Divadlo Jihlava – Velká porucha 

Z. Rychtaříková 

M. Hadravová 

M. Válalová 3. A, B 

23. 5.  Pohodáři - Slovensko  

3. – 9. ročník 

ZŠ + Spec. 

třídy 

23. 5.  Pohodáři - Slovensko 

B.Vlachová,  

P. Němcová 4. A, B 

 

 

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře – 11. 6. 2024 – 1. třídy 

Vánoční výstava – předvánoční čas – třídy 1. a 2. stupně, speciálních tříd a školní družiny 

 

 

Zdravý životní styl, péče o životní prostředí: 

 

Celoročně 

- propagace zdravého životního stylu a zdravého jídelníčku (spolupráce se školní  

  jídelnou)  

Projekt 1. stupně – Plýtvání ve školní jídelně – týdenní projekt 

 

Projekt 1. stupně – Dopravní výchova v rámci celého 1. stupně 

                                 Dopravní soutěž mladých cyklistů - Pelhřimov 

 

- začlenění prvků ekologické výchovy do vyučování, třídění odpadu 

- celoročně prodej mléka, dotovaných mléčných výrobků a ovocných nápojů, ovoce a   

  zeleniny ve škole 

- preventivní protidrogový program pro žáky 8. – 9. ročníku a následné přednášky 

  peer  aktivistů 

 

- září - cvičení v přírodě a přespolní běh  

- branný den pro 1. a 2. stupeň – ekologická, dopravní, zdravotní výchova,     

  topografie, turistika 

- sportovní den pro žáky 1. a 2. stupně 

- sportovní soutěže a turnaje 

 

 

 

 

Sportovní akce 

 

Datum Akce Vyučující Třídy 



51 

 

12. 9.  Přespolní běh - Hamerky 

Vyučující 1. 

stupně 

1. stupeň + 

vybraní žáci 

z 2. stupně 

27. 9. Den s fotbalem 

Vyučující 1. 

stupně 1.stupeň 

4. 10. OK přespolního běhu Pelhřimov K. Filipová žáci 2. stupně 

10. 10. Turnaj v kopané 10+1 Pelhřimov V. Houser 

Žáci 9. A, 9. B, 

8. A, 8. B 

31. 10. OK turnaje ve florbalu, kat. IV.chlapci V. Houser 

Žáci 9. A, 9. B, 

8. A 

8. 11. OK v sálové kopané, kat.III. chlapci V. Houser 

Žáci 7. A, 7. B, 

6. A, 6. B     

22. 11. OK v sálové kopané, kat.IV. chlapci V. Houser 

Žáci 9. A, 9. B, 

8. A, 8. B 

5. 12.  Čertovský šplh  TU 1. – 3. r. 1. – 3. ročník 

7. 12. Vánoční turnaj ve florbale 8. a 9. tříd 

V. Houser, I. 

Jeníčková 

Žáci 9. A, 9. B, 

8. A, 8. B 

21. 12. Vánoční turnaj ve florbale 6. a 7. tříd 

V. Houser,             

I. Jeníčková  

Žáci 6. A, 6. B, 

7.A, 7. B 

19. 3. Okresní plavecké závody Jindřichův Hradec  J. Pechková Žáci 1. – 5. tříd 

4. 4. Jarní laťka Pelhřimov V. Houser 

Žáci 6. B, 7. A, 

9. A, 9. B 

 

23. 4. OK v minifotbalu V. Houser 

Žáci 8. A, 8. B, 

9. A, 9. B 

24. 4.  Štafetový pohár Pacov – okresní kolo 

A. Stará, J. 

Pechková Žáci 1. stupně 

2. 5. Mc Donald´s Cup Pelhřimov V. Houser 

Žáci 4. A, 4. B, 

5. A, 5. B 

7. 5. Mc Donald´s Cup Pelhřimov V. Houser 

Žáci 2. A, 2. B, 

3. A, 3. B 

7. 5.  Štafetový pohár Třebíč – krajské kolo   

A. Stará, J. 

Pechková Žáci 1. stupně 

8. 5. Květnový florbalový turnaj - školní 

A. Stará 

I. Podhradská Žáci 1. stupně 

15. 5. Okresní kolo atletického čtyřboje E. Petrů Spec. třídy 

16. 5. Pohár rozhlasu Pacov 

V. Houser            

K. Filipová 

Žáci 9. A, 9. B, 

8. A, 8. B 

17. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů Pelhřimov  J. Pechková Žáci 5. B 

22. 5.  Atletická olympiáda I. stupeň – školní kolo  

Vyučující 1. 

stupně Žáci 1. stupně  

28. 5. 

Okresní kolo atletické olympiády II. stupeň - 

Pelhřimov 

V. Houser        

K. Kutajová Žáci 2. stupně 

31. 5. Sportovní dopoledne ke Dni dětí 

 

 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. B, C 

4. 6.  

Okresní kolo atletické olympiády I. stupeň - 

Pelhřimov 

J. Pechková        

I. Podhradská Žáci 1. stupně 

 

 



52 

 

Tmelení 6. tříd: 6. 9. 2023 (K. Poláková, M. Pražáková, J. Trčková) 

 

Tmelení ZŠP: 29. 5. 2024 (E. Petrů, J. Zedníčková, P. Kolářová, L. Mrázek, J. Musilová, I. 

Musilová, M. Martínková) 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Plavecký kurz: 

 

  1. A, 1. B 2. A, 2. B 3. A, 3. B 4. A , 4. B, ZŠP 

Termín 

Rekonstrukce 

bazénu 

Rekonstrukce 

bazénu 1. 12. – 1. 3.  21. 11. – 6. 2. 

Kurzovné     

Jízdné   428,- 428,- 

Počet žáků   29 + 29 26 + 27 

Jízdné pro žáky 3. a 4. tříd hrazeno z dotačního programu MŠMT - 428,- Kč/žák.  

Kurzovné pro žáky 3., 4. a 5. tříd hrazeno školou. 

 

 

 

 

Děti do bruslí:      

 

  1. A, 1. B 2. A, 2. B 3. A, 3. B 4.A, 4.B, 5.A, 5.B 

Termín 9. 1. – 6. 2. 2024 

20. 2. – 19. 3. 

2024 

26. 3. – 23. 4. 

2023 

26. 3. 23. 4. 2023 

Kurzovné 550,- 550,- 161,- + 550,- 161,- + 550,- 

Jízdné 173,- 205,- 196,- 196,- 

 

 

 

 

Pobyt 6. tříd na ekologické základně: 

 

Místo konání Ekologické středisko Chaloupky 

Třídy 6. A, 6. B 

Počet žáků 40 

Termín 13. 5. – 17. 5. 2024 

Hlavní vedoucí M. Pražáková 

Pedagogický dozor K. Poláková, J. Trčková 

 

 

 

 

 

Lyžařský výcvikový zájezd:  

 

 

7. A, 7. B 



53 

 

Místo konání Husova bouda, Pec pod Sněžkou 

Třídy 7. A, B 

Počet žáků 27 

Termín 15. 1. – 21. 1. 2024 

Hlavní vedoucí Mgr. Alena Stará 

Instruktor Mgr. Jitka Pechková 

Zdravotník MuDr. Štěpánka Dobalová 

 

 

 

Žáci sobě:  

 

Datum Akce Vyučující .Třídy 

14.9. Adaptační kurz 5.B I. Podhradská 5.B 

27. 9.  Setkání žáků 1. a 9. tříd ve staré tělocvičně 

M. Procházková  

V. Houser 

1. A, 1. B, 1. 

C, 9. A, 9. B 

13. 10. Dramatizace – básniček, pohádek I. Podhradská 

1. A,1.B,1.C 

5.B 

16. 10. Dramatizace – básniček, pohádek I. Podhradská 

žáci ze ZŠP, 

3. A,3. B, 

5. B 

17. 10. Dramatizace – básniček, pohádek I. Podhradská 

2. A, 2. B, 

2. C, 5. B 

31. 0. Halloween - AJ 

K. Kutajová 

I. Jeníčková 

 

 

 4.a 5.ročník 

17. 5.  Muzikál – O dvanácti měsíčkách I. Podhradská I. stupeň, ZŠP 

3. 6.  Muzikál – O dvanácti měsíčkách I. Podhradská 

MŠ Kamenice 

nad Lipou 

5. 6.  Muzikál – O dvanácti měsíčkách I. Podhradská 

MŠ Rodinov, 

MŠ Mnich 

6. 6.  Muzikál – O dvanácti měsíčkách I. Podhradská ZŠ Jarošov 

6. 6.  Rozloučení s rodiči s přespáním I. Podhradská 5. B 

22. 2. 

Návštěva předškoláků v 1. třídách – MŠ 

Kamenicen. L. 

 

J. Pustinová 

K. Svačinová 

J. Voráčková 1. A, B, C 

28. 2. 

Návštěvy předškoláků v 1. třídách – MŠ Mnich, 

MŠ Rodinov J. Voráčková 1. C 

 

 

 

Akce ŠD:  

13. 9. Výtvarná soutěž-Naše město 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 



54 

 

20. 9. Sportovní a zábavné odpoledne 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

25. 10. Beseda s myslivci 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová  

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

1. 11. Návštěva kostela Všech svatých 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová  

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

11/2023. Vycházka s p. Valešem - Pověsti o KNL 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová 

M. Válalová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. Odd. 

II. Odd. 

III. Odd. 

 

IV. Odd. 

V. Odd. 

5. 12. Mikulášská besídka 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová  

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

19. 12. Vánoční besídka 

V. Houserová 

L. Kosová 

M. Válalová 

II. odd. 

V. odd. 

III. Odd. 

20. 12.  Vánoční besídka 

J. Švecová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

17. 1.  Recitační soutěž – zimní tématika 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová  

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

18. 1. Pěvecká soutěž 

M. Válalová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

4. 1. Tři králové - tvoření z papíru 

M. Válalová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

12. 12. Zhotovení drobných dárků pro rodiče 

M. Válalová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

22. 2. Vystoupení kouzelníka Peta 

J. Hronková 

V. Houserová 

M. Válalová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

23. 2. Kvíz kolem školy-Poznej přísloví 

J. Švecová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

28. 2. Karneval-soutěže, masky 

J. Hronková 

V. Houserová 

I. odd. 

II. odd. 



55 

 

 

 

 

 

Soutěže:  

 

 

L. Kosová V. odd. 

28. 2. Masopust-tradice, průvod 

J. Švecová 

M.Martínková 

III. odd. 

IV. odd. 

20. 3.  Velikonoční tvoření-dekorace z proutí, tradice 

J. Hronková 

V. Houserová 

J. Švecová  

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

21. 3.  Herecké vystoupení-M. Hraběte 

J. Hronková 

V. Houserová 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

V. odd. 

22. 3. Tandemová spolupráce-Jarní kvíz 

J. Švecová 

M.Martínková 

M. Válalová 

III. odd. 

IV. odd. 

Spec. škola ŠD 

11. 4.  Návštěva pekárny 

J. Hronková 

V. Houserová 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

V. odd. 

12. 4. Tandemová spolupráce -Kvíz O přírodě 

J. Švecová 

M.Martínková 

M. Válalová 

III. odd. 

IV. odd. 

Spec. škola ŠD 

16. 4. Výtvarná soutěž Čarodějnice 

J. Hronková 

V. Houserová 

M. Válalová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

25. 4. Čarodějnický rej J. Hronková 

I. odd. 

 

26. 4. Čarodějnické hrátky J. Švecová III. odd. 

3. 5. Exkurze do hasičské zbrojnice 

J. Hronková L. 

Kosová 

I. odd.  

V. odd. 

24. 5. Tandem. Spolupráce-únikovka 

J. Švecová 

M.Martínková 

M. Válalová 

III. odd. 

IV. odd. 

Spec. škola ŠD 

28. 5. Dopravní výchova s p. Šamalem 

J. Hronková 

V. Houserová 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

V. odd. 

6. 6. Znaková řeč-beseda 

J. Hronková 

V. Houserová 

M. Válalová 

M.Martínková 

L. Kosová 

I. odd. 

II. odd. 

III. odd. 

IV. odd. 

V. odd. 

            

21. 6. Dětský den 

J. Hronková J. 

Švecová 

I. odd. 

III. odd. 



56 

 

Název soutěže 

Školní kolo               

Datum / Počet žáků 

Okresní kolo            

Datum / Počet 

žáků 

Krajsk

é kolo              

Datum 

/ Počet 

žáků 

Republik

ové kolo       

Datum / 

Počet žáků 

Dějepisná 

olympiáda              

8. - 9. ročník 

29.11./13 

žáků 

16.1./2 žáci (J. 

Herna, N. 

Linhartová) 

10.4./1 

žák 

N.Linh

artová 

(5.míst

o)  

OČJ                         

8. - 9. ročník 

30.11./9žáků 

1. M.Pavlíčková 

2. J.Krajcová 

3. N.Linhartová, 

všechny 9.B 

30.01./2 žákyně 

M.Pavlíčková 

J. Krajcová   

Konverzační 

soutěž  - Aj                

6. - 7. ročník 

12.12./23 žáků 

1. M.Lišková 7.B 

2. Doan Duc Phuc 7.A 

3. Agallili – Collins 

Daisy Eliška 6.B 

8.2./16ž. 

4.m.M.Lišková 

   

Konverzační 

soutěž  - Aj                

8. - 9. ročník 

5. 12./17 žáků 

1. K. Kutajová 

2. A. Gavrucová 

3. M. Procházka 

8.2./15ž. 

5.-

6.m.K.Kutajová 

   

Soutěž Aj – 

5.ročník 

5. 4./ 37 žáků 

1. Doan Bao An 5. B 

2. Kozmanová Julie 5.B 

3. Tesařová Anežka 5.A    

Král slovíček 

Aj – 3. ročník 

9. 4./15 

1. Filip Průša 3.B 

2. Jan Němec 3.A 

3. Klára Kondulová 3.A    

Král slovíček 

Aj – 4. ročník 

4. 4. / 45 žáků 

1. Hembera Matěj 4.B 

2. Strašík Štěpán 4.A 

3. Šustrová Kristýna 4.B    

Nejtalentovanější 

žák AJ 

Pelhřimovska     

Král slovíček NJ - 

8., 9.r. 

26.4.2024/25 žáků 

1. S.Doubková 9.A 

2. A.Blahová 9.A 

3. J. Herna 8.B    

Matematická 

olympiáda Nekonala se    

 

5. ročník - Z 5     

6. ročník - Z 6 

 

 N. Škrletová - 6. B 

3. 4. / 18 žáků 

N. Škrletová - 6. 

B   



57 

 

B  

7. ročník - Z 7 

 

  

 

  

8. ročník - Z 8 

 

 

J. Herna – 8. B 

P. Mojžíšek – 8. B 

3. 4./ 25 žáků 

J. Herna – 8. B 

P. Mojžíšek – 8. 

B   

Matematický 

klokan     

Cvrček 

2.-3.ročník 

22. 3. 2024/ 94 žáků 

1. místo – A. M. 

Muselová – 3. B 

2. místo – K. Kotková – 

2. B 

3. místo – T. Šeda – 2. 

B 

    

Klokánek 

4. - 5. ročník 

22. 3. 2024/ 81 žáků 

1. místo – A. Tesařová - 

5. A 

2. místo – Š. Strašík – 4. 

A, J. Kozmanová – 5. B, 

E.Padruňková – 5.B,  

L. Hřebíček – 5. B 

3. místo – Z. Mezerová 

– 4. A    

6. - 7. ročník 

22. 3. 2024/ 14 žáků 

1. místo – N. Škrletová - 

6. B  

2. místo – Doan Duc 

Phuc – 7. A 

3. místo – R. Houška – 

6. B, Ja. Kučera – 6. B 

    

8. - 9. ročník 

22. 3. 2024/ 13 žáků 

1. místo – V. Morávek - 

9. A 

2. místo – V. Votápek – 

8. B 

3. místo – N. Linhartová 

– 9. B, J. Morávek - 9. 

A 

    

Přírodovědný 

klokan                     

8. - 9. ročník 

11. 10. / 26 žáků 

1. místo – L. Vacková - 

9. B 

2. místo – N. Linhartová 

– 9. B 

3. místo – M. Pekař – 9. 

A      

Mladý chemik         

8. - 9. ročník 9. 10. / 9 žáků 

14. 12. 2023/ 490 

žáků   



58 

 

1. místo – N. Linhartová 

- 9. B 

2. místo – J. Krajcová – 

9. B 

3. místo – M. 

Pavlíčková – 9. B   

35. místo – N. 

Linhartová – 9. B 

331. místo – J. 

Krajcová – 9. B 

Chemická 

olympiáda 8. – 9. 

ročník 

9. 2. / 5 žáků  

1. místo – N. Linhartová 

– 9. B  

2. místo – V. Lembei – 

9. B 

3. místo – M. Kučerová 

– 9. A 

5. 3. 2024/ 15 

žáků 

4. místo – N. 

Linhartová – 9. B 

11. místo – V. 

Lembei – 9. B 

15. místo – M. 

Kučerová – 9. A   

Zeměpisná 

olympiáda                  

6. ročník 

25. 1. / 3 žáci 

1. místo – N. Škrletová -

6. B 

2. místo – E. Strašíková 

– 6. A 

3. místo – D. Chytrová 

– 6.B 

21. 2. 2024 / 12 

žáků        Naďa 

Škrletová – 8. 

místo   

Zeměpisná 

olympiáda                  

7. ročník 

25. 1.  / 9 žáků 

1. místo – D. Zeman – 

7. B 

2. místo – Doan Dhuc 

Phuc – 7. A 

3. místo – N. Dandová – 

7. A 

21. 2. 2024 / 13 

žáků        Dušan 

Zeman – 6. místo   

Zeměpisná 

olympiáda                  

8. - 9. ročník 

25. 1.  / 13 žáků 

1. místo – M. 

Pavlíčková – 9. B 

2. místo – K. Pípalová – 

9. B 

3. místo – O. Kůrka – 9. 

A 

21. 2. 2024 / 13 

žáků       Markéta 

Pavlíčková – 10. 

místo   

Fyzikální 

olympiáda           

8. - 9. ročník     

Biologická 

olympiáda             

6. - 7. ročník                

kategorie D 

17. 1. / 12 žáků 

1. místo – N. Škrletová - 

6. B 

2. místo – M. Lišková – 

7. B 

3. místo – J. Vaněk – 6. 

A   

22. 4. 2024/ 31 

žáků 

12. místo – N. 

Škrletová - 6. B 

16. - 17. místo – 

M. Lišková – 7. B 

19. místo – J. 

Vaněk – 6. A     

8. - 9. ročník            

kategorie C 

 

 

 

15. 1. / 16 žáků 

1. místo – N. Linhartová 

- 9. B 

2. místo – M. Pekař – 9. 

A 

19. 3. 2024/ 28 

žáků 

3. místo – N. 

Linhartová - 9. B 

9. 5. 

2024/ 

15 žáků 

3. místo 

– N. 

 

 

 

 

 



59 

 

3. místo – A. Trčková – 

8. A   

26. místo – A. 

Trčková – 8. A  

28. místo – M. 

Pekař – 9. A 

  

Linhart

ová - 9. 

B 

 

 

Pelhřimovský 

minizvonek             

1. -  2. ročník 

 

 

 

 

 

1. místo – M. Krátká – 

2. B 

2. místo – B. 

Vondrušová – 2. A 

3. místo – Jazmin 

Farkas – 1. A    

3. -  4. ročník 

 

1. místo – G. Pražáková 

– 4. A 

2. místo – E. Langová – 

4. B 

3. místo – V. 

Mazancová – 3. B    

Pelhřimovský 

zvonek  

5.ročník 

1. místo – V.Čmielová – 

5.B    

Pelhřimovský 

zvonek  

6. - 7. ročník 

1. místo - N. Kubisková  

- 6.B 

2. místo -   N. Dandová 

- 7.A 

3. místo – E. Strašíková 

- 6.A 

 

   

Pelhřimovský 

zvonek  

8. - 9. ročník 

1. místo – K. 

Dvořáková - 8.B 

3.místo - K. 

Dvořáková - 8.B    

   

 

 

 

 

Recitační soutěž 

Název 

soutěže 

Školní kolo               

Datum / Počet žáků 

Místní kolo               

Datum 

Okresní 

kolo            

Datum / 

Počet 

žáků 

Krajské 

kolo              

Datum / 

Počet 

žáků 

Republik

ové kolo          

Datum / 

Počet 

žáků 

 

26. 2. 2024/30 žáků 

 4. 3. 2024    

Recitační 

soutěž                                 

0. kategorie 

1. místo – Rosálie Hálová 

2. místo – Evelina 

Podhradská 

3. místo – Kateřina 

Štanglová     



60 

 

Recitační 

soutěž                                 

1. kategorie 

1. místo – Klaudie 

Dvořáková 

2. místo – Marie Anna 

Fišarová 

3. místo – Lucie 

Chalupová, Veronika 

Vondrušová 

3. místo – 

Marie Anna 

Fišarová     

2. kategorie 

 

 

1. místo – Eliška 

Padruňková 

2. místo – Emma Hálová 

3. místo – Zuzana 

Mezerová 

2. místo – 

Eliška 

Padruňková 

3. místo – 

Emma Hálová    

  

 

 

 

 

 

 

YPEF (Young People in Europian Forests) 

 

místní (okresní) kolo 7. 3. 2024, Lesy ČR Pelhřimov – tříčlenné družstvo M. Skůpa 8. A, M. 

Pekař 9. A, T. Hron 8. A – obsadilo 6. místo z 12 družstev, – tříčlenné družstvo M. Kolář, A. 

Novák, P. Strnad – 8. B – obsadilo 11. místo 

 

 

Logická olympiáda 

 

základní kolo 10.10. 2023, Morávek V., Chválová S., Bořil M. (9. A), Herna J. (8. B), Hron 

T. (8. A) – mezi 75 % nejlepšími řešiteli, Pekař M. (9. A), Škrletová N. (6. B) - účast 

 

KvíZOOvání 

Školní kolo: I. kategorie: 101 žáků  

                                      do okresního kola postupují: Tichá A., Šamalová K., Hrouzek A., 

Divišová N., David R., Kotková K. 

                   

                    II. kategorie: 128 žáků 

                                      do okresního kola postupují: Kozmanová J., Novotná Š., Hřebíček L., 

Macháčková A., Hudáková B.M., Kurz A. 

                    

                    III. kategorie: 168 žáků 

                                       do okresního kola postupují: Linhartová N., Herna J., Mojžíšek P., 

Kovářová T., Škrleta F., Hřebíček T. 

 

Rybářská soutěž 

pořádaná SŠRV Jakuba Krčína Třeboň 

M. Tušil 9. B, T. Hron 8. A, M. Kolář 8. B, P. Strnad 8. B 

 

Rybářská olympiáda 

 



61 

 

školní kolo 16. 4. 2024, 6 žáků, 1. místo P. Strnad 8. B, 2. místo T. Hron 8. A, 3. místo M. 

Kolář 8. B 

 

Výtvarné soutěže: 

 

O nejkrásnější vánoční pohlednici 2023 

Za 1. stupeň odesláno 45 prací. 

 

1. místo II. kat. Šimon Vyhnálek 1.A 

2. místo II. kat. Rozálie Hronková 1. C 

2. místo II. kat. Adina Tichá 2. A  

1. místo III. kat. Sofie Dandová 4. A  

3. místo III. kat. Lucie Vaňásková 4. B 

 

Lesy a příroda kolem nás  

 

Za 1. stupeň odevzdáno 5 prací 

 

 

Malování na počítači – kategorie B, DDM Pelhřimov:  

Prágr Tomáš 1. místo v okresním kole 

                                           

 

Hračkobraní: Moje nejmilejší hračka 2024 

 

Za 1. stupeň odesláno 23 prácí 

 

Program prevence dětských úrazů 2024 

 

Za 3. ročník odesláno 11prací 

 

Audiovizuální soutěže a výpočetní technika: 

 

Kraje pro bezpečný internet  - 5., 6., 7., 8. roč.  – vylosována E. Padruňková (5. B) 

 

Finanční gramotnost – 6. A, 6. B, 7. A, 8. A, 8. B, 9. A, 9. B; školní kolo prosinec 2023,     

1. místo Pavel Musel 8. A, 2. místo Miroslav Pekař 9. A, 3. místo J. Herna 8. B, tito žáci 

postoupili do okresního kola, v okresním kole obsadili v II. kategorii 2. místo. Do dalšího 

kola již nepostoupili. 

 

 

 

 

 

 

Sportovní soutěže: 

 

Datum Název akce  Počet žáků / jmenný seznam Umístění 

10. 10. 

Turnaj v kopané 

10+1 Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, V. Morávek, M. 

Pekař, R. Přibyl, D. Schober, 3. místo 



62 

 

M. Grega, T. Hron, K. Krejčí, 

T. Podhradský, R. Souček, M. 

Kolář, V. Kořenský 

31. 10. 

OK turnaje ve 

florbale kat. IV. 

Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, V. Morávek, M. 

Procházka, D. Schober, R. 

Přibyl, T. Hron, M. Skůpa, O. 

Kůrka 

2. místo ve 

skupině 

7. 11. 

OK turnaje ve 

florbalu 4., 5. tř. 

K. a J. Bouchalovi, N. 

Draganovský, M. Hembera, K. 

Hron, M. Kořenský, J. 

Morávek, V. Novák, K. 

Novák, V. Pechek, J. Průcha, 

J. Rathouský, J. Smíšek, Š. 

Trčka, M. Vrbický 

1. místo – 

postup do 

kraje 

8. 11. 

OK v sálové kopané 

kat. III. Pelhřimov 

Š. Kožiak, L. Urban, T. 

Brdlík, C. Zedníček, R. 

Houška, D. Slabý, J. Strašík, 

Š. Pícka,   A. Heřmánek,  

2. místo ve 

skupině 

14.11. 

OK ve florbale kat. 

III. Pelhřimov 

Š. Kožiak, L. Urban, D. Slabý, 

J. Strašík, D. Zikmund, A. 

Heřmánek, C. Zedníček, F. 

Škrleta, M. Trnka, T. Prágr 

místo ve 

skupině 

22. 11. 

OK v sálové kopané 

kat. IV. Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, M. Pekař, D. 

Schober, T. Podhradský, T. 

Hron, M. Kolář, V. Kořenský 

3. místo ve 

skupině 

18. 12. 

KK turnaje ve 

florbalu 4., 5. tř. 

K. a J. Bouchalovi, M. 

Hembera, K. Hron, M. 

Kořenský, J. Morávek, V. 

Novák, K. Novák, V. Pechek, 

J. Průcha, J. Rathouský, J. 

Smíšek, Š. Trčka, M. Vrbický, 

V. Heřmánek, D. Kotek, V. 

Novák,   

12. 3. OK v přehazované 

A. Zahradníková, J. 

Rathouský,, A. Tesařová,B. 

Moroz, P. Lembei, S. 

Vondráček, A. Vávra, V. 

Křikava, A. Kurz, Š. Kubiska 2. místo 

20. 3. OK v plavání 6.-9.r. 

Tržil M., Štěpánová I., 

Strašíková E., Šašková D., 

Rys J., Hána T., Kubísková T., 

Matoušková A., Trčková A., 

Linhartová N. 

Štěpánová I. -

3.místo 

Šašková D. -

3.místo 

Rys J. -3.místo 

4. 4. Jarní laťka Pelhřimov 

N. Škrletová, F. Škrleta, T. 

Tesařová, L. Jůza, T. Cimler, 

T. Plášilová 

L. Jůza – 1. 

místo 

23. 4. 

OK v minifotbalu 

kat. IV. Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, M. Pekař, D. 

3. místo ve 

skupině – 



63 

 

Schober, R. Přibyl, T. Hron, 

T. Podhradský, V. Kořenský 

celkově 6. 

místo 

24. 4. 

OK Štafetový pohár 

Pacov Žáci 1. stupně 

1. místo – 

postup do 

krajského kola 

2. 5.  

Mc Donald´s Cup 

Pelhřimov 4. – 5. 

třída 

M. Vrbický, j. Smíšek, K. 

Novák, M. Kořenský, V. 

Heřmánek, J. Průcha, B. 

Macháček, V. Křikava, J. 

Rathouský, K. Bouchal, N. 

Draganovský 

3. místo ve 

skupině 

7. 5. 

Mc Donald´s Cup 

Pelhřimov 2. – 3. 

třída 

J. Zedník, D. Kotek, J. Kubů,  

Š. Filípek, V. Lang, Š. Novák, 

A. Haška, O. Rathouský,  T. 

Melzoch 3. místo 

7. 5.  

KK Štafetový pohár 

Třebíč Žáci 1. stupně 7. místo 

28. 5. 

Okresní kolo 

atletické olympiády 

Pelhřimov – II. 

stupeň 

E. Šedová, D. Šašková, N. 

Škrletová, A. Bulantová, K. 

Poláková, S. Chválová, T. 

Vašků, M. Nováková, K. 

Pípalová, A. Matoušková, 

T.Plášilová, J. Rys, T. Hána, 

Š. Kožiak, A. Heřmánek, T. 

Daňhel, F. Škrleta, L. Jůza, M. 

Kubů, T. Hron, T. Cimler, M. 

Kurz, A. Kašparů, D. Regásek 

1. místo – D. 

Šašková 

(600m), L. 

Jůza (skok 

vysoký), 2. 

místo – S. 

Chválová 

60m), L. Jůza 

(60m), K. 

Poláková (hod 

míčkem), 3. 

místo – A. 

Kašparů 

(koule), M. 

Nováková 

(800m),    

4. 6.  

Okresní kolo 

atletické olympiády 

Pelhřimov – I. stupeň Žáci 1. stupně 

3. místo – A. 

Vávra (skok 

daleký)   

24. 6.  

Zátopkův běh na 100 

kilometrů Žáci 1. stupně   

10. 10. 

Turnaj v kopané 

10+1 Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, V. Morávek, M. 

Pekař, R. Přibyl, D. Schober, 

M. Grega, T. Hron, K. Krejčí, 

T. Podhradský, R. Souček, M. 

Kolář, V. Kořenský 3. místo 

31. 10. 

OK turnaje ve 

florbale kat. IV. 

Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, V. Morávek, M. 

Procházka, D. Schober, R. 

Přibyl, T. Hron, M. Skůpa, O. 

Kůrka 

2. místo ve 

skupině 



64 

 

7. 11. 

OK turnaje ve 

florbalu 4., 5. tř. 

K. a J. Bouchalovi, N. 

Draganovský, M. Hembera, K. 

Hron, M. Kořenský, J. 

Morávek, V. Novák, K. 

Novák, V. Pechek, J. Průcha, 

J. Rathouský, J. Smíšek, Š. 

Trčka, M. Vrbický 

1. místo – 

postup do 

kraje 

8. 11. 

OK v sálové kopané 

kat. III. Pelhřimov 

Š. Kožiak, L. Urban, T. 

Brdlík, C. Zedníček, R. 

Houška, D. Slabý, J. Strašík, 

Š. Pícka,   A. Heřmánek,  

2. místo ve 

skupině 

14.11. 

OK ve florbale kat. 

III. Pelhřimov 

Š. Kožiak, L. Urban, D. Slabý, 

J. Strašík, D. Zikmund, A. 

Heřmánek, C. Zedníček, F. 

Škrleta, M. Trnka, T. Prágr 

místo ve 

skupině 

22. 11. 

OK v sálové kopané 

kat. IV. Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, M. Pekař, D. 

Schober, T. Podhradský, T. 

Hron, M. Kolář, V. Kořenský 

3. místo ve 

skupině 

18. 12. 

KK turnaje ve 

florbalu 4., 5. tř. 

K. a J. Bouchalovi, M. 

Hembera, K. Hron, M. 

Kořenský, J. Morávek, V. 

Novák, K. Novák, V. Pechek, 

J. Průcha, J. Rathouský, J. 

Smíšek, Š. Trčka, M. Vrbický, 

V. Heřmánek, D. Kotek, V. 

Novák,  4. místo 

12. 3. OK v přehazované 

A. Zahradníková, J. 

Rathouský,, A. Tesařová,B. 

Moroz, P. Lembei, S. 

Vondráček, A. Vávra, V. 

Křikava, A. Kurz, Š. Kubiska 2. místo 

20. 3. OK v plavání 6.-9.r. 

Tržil M., Štěpánová I., 

Strašíková E., Šašková D., 

Rys J., Hána T., Kubísková T., 

Matoušková A., Trčková A., 

Linhartová N. 

Štěpánová I. -

3.místo 

Šašková D. -

3.místo 

Rys J. -3.místo 

4. 4. Jarní laťka Pelhřimov 

N. Škrletová, F. Škrleta, T. 

Tesařová, L. Jůza, T. Cimler, 

T. Plášilová 

L. Jůza – 1. 

místo 

23. 4. 

OK v minifotbalu 

kat. IV. Pelhřimov 

L. Jůza, A. Kašparů, M. Kurz, 

J. Morávek, M. Pekař, D. 

Schober, R. Přibyl, T. Hron, 

T. Podhradský, V. Kořenský 

3. místo ve 

skupině – 

celkově 6. 

místo 

24. 4. 

OK Štafetový pohár 

Pacov Žáci 1. stupně 

1. místo – 

postup do 

krajského kola 

2. 5.  

Mc Donald´s Cup 

Pelhřimov 4. – 5. 

třída 

M. Vrbický, j. Smíšek, K. 

Novák, M. Kořenský, V. 

Heřmánek, J. Průcha, B. 

Macháček, V. Křikava, J. 

3. místo ve 

skupině 



65 

 

Rathouský, K. Bouchal, N. 

Draganovský 

7. 5. 

Mc Donald´s Cup 

Pelhřimov 2. – 3. 

třída 

J. Zedník, D. Kotek, J. Kubů,  

Š. Filípek, V. Lang, Š. Novák, 

A. Haška, O. Rathouský,  T. 

Melzoch 3. místo 

7. 5.  

KK Štafetový pohár 

Třebíč Žáci 1. stupně 7. místo 

28. 5. 

Okresní kolo 

atletické olympiády 

Pelhřimov – II. 

stupeň 

E. Šedová, D. Šašková, N. 

Škrletová, A. Bulantová, K. 

Poláková, S. Chválová, T. 

Vašků, M. Nováková, K. 

Pípalová, A. Matoušková, 

T.Plášilová, J. Rys, T. Hána, 

Š. Kožiak, A. Heřmánek, T. 

Daňhel, F. Škrleta, L. Jůza, M. 

Kubů, T. Hron, T. Cimler, M. 

Kurz, A. Kašparů, D. Regásek 

1. místo – D. 

Šašková 

(600m), L. 

Jůza (skok 

vysoký), 2. 

místo – S. 

Chválová 

60m), L. Jůza 

(60m), K. 

Poláková (hod 

míčkem), 3. 

místo – A. 

Kašparů 

(koule), M. 

Nováková 

(800m),    

4. 6.  

Okresní kolo 

atletické olympiády 

Pelhřimov – I. stupeň Žáci 1. stupně 

3. místo – A. 

Vávra (skok 

daleký)  

24. 6.  

Zátopkův běh na 100 

kilometrů Žáci 1. stupně   

 

Atletický čtyřboj (speciální třídy)   

Okresní kolo 15. 5. 2024 Pelhřimov  

                     zúčastnilo se 7 žáků – 1. místo Aneta Seilerová – postup do kr. kola 

                                                         2. místo Lucie Kittnerová – postup do kr. kola 

                                                         1. místo Roman Vaněk – postup do kr. kola 

                                                         3. místo David Zelenka 

 

Krajské kolo 6. 6. 2024 Velké Meziřící 

                                                         2. místo Lucie Kittnerová (skok daleký) 

                                                         3. místo Lucie Kittnerová (hod míčkem) 

 

 

 

 

Nepovinný předmět náboženství 

 

Žáci z 1. – 5. ročníku ZŠ. 

Děti se zde prostřednictvím biblických textů, příběhů a rozhovorů učí objevovat opravdové 

životní hodnoty, seznamují se se základy křesťanského chování a také tradicemi. 

 

Projekty: 



66 

 

Šablony OP JAK  

registrační číslo: CZ.02.02XX/0022_002/0007573 

Název projektu: Inovativní vzdělávání pedagogů a žáků 

 

Děti do bruslí – letos se zúčastnily žáci nejen 1. a 2. tříd, ale také 3.,4. a 5. tříd. 

E.ON Česká republika, s. r. o. – zaslání  školních  stolních kalendářů pro žáky       5. 

ročníků s tématikou bezpečného využití enenergií 

Ovoce do škol – pro žáky 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ 

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka – celorepublikový projekt knihoven pro žáky 1. tříd, 

SKIP Praha 

 

Spolupráce škol 

ZŠ spolupracuje s MŠ Kamenice nad Lipou, ZUŠ Kamenice nad Lipou,  MŠ Rodinov, MŠ 

Mnich, SPŠ a SOU Pelhřimov, ZŠ Nová Včelnice,   ZŠ Nová Cerekev, ZŠ Černovice, OU 

Dačice, OU a PŠ Černovice, SOU a OU Třešť, ZŠ Žirovnice, ZŠ Počátky. 

 

Testování žáků  

ČŠI - Testování žáků 9. tříd a vybraných učitelů (Digitální kompetence a informační 

gramostnost) 

Sponzorské dary 

Knihy z Nadace pro obnovu a rozvoj Ing. M. Voráčka – pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

Nákup interaktivní tabule pro 2. stupeň – I. Kamenická stavební společnost 

J) KONTROLY A INSPEKCE 

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly – 11. 6. 2024 

Kontrola BOZP - 27. 5. 2024 

Kontrola plateb pojistného – 26. 9. 2023 

 

K) HOSPODAŘENÍ  

Dále: viz příloha č.4 

 

 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

Šablony OP JAK  

registrační číslo: CZ.02.02XX/0022_002/0007573 

Název projektu: Inovativní vzdělávání pedagogů a žáků 

 

„Ovoce do škol“ - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 

 

Mléko do škol - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 

 

Projektový týden 1. stupně – Sportovně pohybový týden 

- zdravověda 

- soutěže, turnaje 

- dopravní den 

- atletika 

- den s pohybem (M. Moravec) 

 

 



67 

 

Ocenění úspěšných žáků 2023 - 2024  

 

OK přespolní běh 

2. místo mladší žákyně 

Prágrová Eliška 7.A 

Lovětínská Terezie 7.B 

Šašková Daniela 7.B 

Šedová Emma 6.B 

Tesařová Tereza 7.A 

Talichová Sára 7:A 

 

3. místo starší žáci 

Jůza Lukáš 9.A 

Kurz Matěj 9.A 

Přibyl Robin 9.B 

Hron Tomáš 8.A 

Kolář Jiří 8.B 

 

OK florbal  I . stupeň – 1. místo  postup do KK 

Smíšek Jakub     Hron kryštof 

Novák Kryštof    Morávek Jan 

Vrbický Martin    Hembera Matěj 

Kořenský Martin    Průcha Jan 

Pechek Vojtěch    Bouchal Karel 

Rathouský Jan     Bouchal Jindřich 

Trčka Štěpán     Novák Vojtěch 

Draganovský Nikola 

 

OK DěO 

Linhartová Nikol 9.B – 3. místo - postup do KK 

KK DěO 

Linhartová Nikol 9.B – 5. místo 

OK BiO 

Linhartová Nikol 9.B – 3. místo - postup do KK 

KK BiO  

Linhartová Nikol 9. B – 3. místo 

 

OK recitační soutěže 

Padrůňková Eliška 5.B – 1. místo  

 

OK plavání II. stupeň 

3. místo 

Šašková Daniela 7.B 

Rys Jakub  7. B 

Štěpánová Izabela 6. A 

 

OK Jarní laťka 

1. místo 

Jůza Lukáš 9. A 170cm 

 

Štafetový pohár Pacov – OK – 1. místo, KK – 7. místo 



68 

 

Tománková 2.A 

Novák Štěpán 2.A 

Lang Vojtěch  2.B 

Trčka Štěpán 3.A 

Zedník Jan  3.A 

Kaňková Iva  3.B 

Kouřilová Ella 3.B 

Dvořáková Klaudie 3.B 

Kotek Dominik 3.B 

Kotková Aneta 4.A 

Macháček Bohuslav 4.A 

Kořenský Martin 4.B 

Vrbický Martin 4.B 

Smíšek Jakub 4.B 

Zedníková Veronika 4.B 

Kolářová Veronika 5.A 

Novotná Veronika 5.B 

Zahradníková Amálie 5.B 

 

OK Pohár rozhlasu –Pacov 

Starší dívky  2. místo 

Chválová Stela 9.A 

Plášilová Tereza 9.B 

Vašků Tereza 8.B 

Pípalová Kristýna 9.B 

Prágrová Eliška 7.A 

Šašková Daniela 7.B 

Komárková Nella 7.A 

Matoušková Anna 8.B 

Tesařová Tereza 7.A 

Linhartová Nikol 9.B 

Starší chlapci 3. místo 

Jůza Lukáš 9.A 

Cimler Tomáš 9.B 

Hron Tomáš 8.A 

Kurz Matěj 9.A 

Kořenský Vojtěch 8.B 

Kašparů Adam 9.A 

Tušil Matěj 9.B 

Přibyl Robin 9.A 

Hřebíček Tomáš 9.B  

 

OK atletického čtyřboje – speciální třídy – postup do KK 

Seilerová Aneta – 1. místo   

KK 4. místo - skok daleký K 

Kittnerová Lucie – 2. místo  

KK - 2.místo  hod míčkem, 3. místo ve skoku dalekém  

Vaněk Roman – 1. místo 

Zelenka David – 3. místo 

 

 



69 

 

 

 

Evropské hry mládeže 

19. 6. – 22. 6. 2024  Brno 

Soutěžilo se v atletice, plavání, bocce,bocca, cyklistice, stolním tenisu a lukostřelbě. 

ZŠ Kamenice nad Lipou – reprezentanti – 5 žáků 

Výsledky: Skok daleký – 1. místo Tereza Plachá 

                                         2. místo Aneta Seilerová 

                                         3. místo Lucie Kittnerová 

                 Běh na 50 m – 1. místo Lucie Kittnerová 

                                         1. místo Roman Vaněk 

                  Cyklistika -    2. místo Patrik Sliacký 

 

 

M) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

N) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ  

 

Nadace pro obnovu a rozvoj Ing. Michala Voráčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 
 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 24. 9. 2024. 
 
 
 
V Kamenici nad Lipou dne 22.10. 2024     Mgr. Luboš Mrázek 
                ředitel školy 
 
 
 
Školská rada schválila dne 23.10. 2024    Ing. František Houser 

         předseda ŠR 
 


